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وزیر ارشاد:
 موافق اخذ مالیات از درآمد 

کنسرت ها و فعالیت های هنری 
هستیم

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی درباره مالیات هنرمندان و همچنین 
مالیات بر گردش مالی کنســرت های موسیقی 

اظهار کرد: ما موافق عدالت مالیاتی هستیم...

فرمانده کل سپاه: 
اگر دشمن کشتی های ما را 
بزند حتما به همان تعداد و 

حتی بیشتر از آن ها می زنیم
 دیدار صمیمانه فرماندهان و مسئولین عالی 
امروز و دیروز ســپاه همزمان با سالروز میاد 
امام حســین علیه الســام و روز پاســدار در 

نشست شکوه پاسداری در ستاد فرماندهی...
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فاجعه دست ساخته
ماشین کشتار اســرائیل با سوخت آمریکا 
همچنان به جنایت بی سابقه علیه ساکنان 
باریکــه غزه مشــغول اســت و هر  روز هــم رکوردهای 
جدیدی به جــای می گذارد. بحران انســانی در باریکه 
غزه به قدری وضعیت فاجعه باری دارد که حتی حامیان 
پروپاقرص اســرائیل و شرکا هم به آن اخیراً به آن اذعان 
کرده اند. در تازه ترین اخبار از این منطقه شاهد کشتار و 
راه افتــادن جوی خون در جنوبی ترین بخش این باریکه 
یعنی »رفح« هستیم. رفح هم مرز با مصر که هم اکنون 
بیشــترین تراکم جمعیت آوارگان شمالی را در دل خود 
جای داده اســت. گزارش های خبری حاکی از آن است 
که ارتش رژیم صهیونیســتی مجدداً در حمله های خود 
علیه نوار غزه و به صورت مشخص شهر رفح از بمب های 
ممنوعه اســتفاده کرده است. این روزها تمام دنیا نگران 
اوضاع غزه هســتند. در تازه ترین مورد وزیر امور خارجه 
نروژ در سخنانی با انتقاد از ادامه بمباران رفح در جنوب 
نــوار غزه، تأکیــد کرد که هرگونه حملــه زمینی ارتش 
رژیم صهیونیســتی بــه رفح اوضاع فاجعه بــار کنونی را 
بدتر خواهد کرد و موجب خواهد شــد ارسال کمک های 
بشردوستانه به نوار غزه با دشواری بیشتری انجام گیرد. 
وزیرخارجه نروژ صریحاً خواســتار توقف فوری جنگ در 
غزه شــد و عنوان کرد: »اسراییل را به شدت از پیشروی 
به ســمت رفح برحذر می داریم و نگرانیم در آنجا حمام 
خون به راه بیفتد.« از ســوی دیگر جوزف بورل، مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا هم در اظهارتی مشابه با 
اعام نگرانی درباره تحولات غزه گفته است که گزارش ها 
درباره حمله نظامی احتمالی اســرائیل به رفح در جنوب 
نوار غزه نگران کننده اســت. جوزف بورل در ادامه افزود 
حمله به رفــح عواقب فاجعه بار انســانی در نوار غزه در 
پی دارد و به تلفات غیرقابل تحمل در صف غیرنظامیان 
منجر خواهد شد. مسئول ارشد سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا پیشتر بحران انسانی در غزه را یک »فاجعه ساخته 
دست انسان« توصیف کرده  بود. امروز غزه را باید با خون 
نوشت با خون کودکان خردسالی که بر روی دستان پدر، 
عرق در خون جان داده اند به راســتی آنچه شــنیدیم و 
خواندیم  باز زنده شده است و دنیا فقط می تواند نظاره گر 

این ظلم و ستم باشد.
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ولادت حضرت ابوالفضل )ع( و روزجانباز مبارک باد

استاندار فارس خبرداد  :

 آمادگی سرمایه گذار 
برای سامان دهی 

»تخت جمشید«
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست نخبگان 
فارس مقیم مرکز با اشاره به اهمیت توجه به مجموعه 
جهانی تخت جمشــید گفــت: خوشــبختانه میراث 
فرهنگــی فارس با جدیت به ایــن موضوع ورود کرده 
اســت؛ زیرا زیبنده نیست 

کــه این بنای تاریخی که ثبت جهانی اســت، وضعیت 
مناسب نداشته باشد.اســتاندار فارس گفت: اخیراً یک 
ســرمایه گذار برای ساماندهی این مجموعه با یک هزار 
میلیارد تومان اعتبار اعام آمادگی کرده اســت. وی از 

صفحه 3اختصاص زمین ۲5 هکتاری برای...

از این مزارع بیماری برداشت می شود
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقاب اسامی  و روزهای 
پایانی ســال برای شهرداری منطقه ۲ شیراز پر خیر و برکت 
اســت. همزمان با دهه مبــارک فجر 17 پروژه در ســطح 
شــهرداری منطقه ۲ به بهره برداری می رسد که ارمغان آنها 
محرومیت زدایی و ارتقا کیفیت زندگی شــهروندان اســت. 
 به موازات آن شــاهد آغــاز عملیات اجرایــی ۲6 پروژه در 
ایام ا... دهه مبارک و تا پایان ســال جاری هستیم و مهم تر از 
همه پرچم سومین حرم اهل بیت )ع( در یک اقدام جهادی 

به اهتزار در می آید.
در همین زمینه شــهردار منطقه ۲ کانشهر شیراز از اجرای 
پروژه ها با نگاهی عدالت محور و با تمرکز بر محات محروم 

و کم برخوردار خبر داد.
محمد مقــدس زاده با تأکید بر این موضــوع که پروژه های 
عمرانی در طیف های متنوعی به بهره برداری می رسند، اظهار 
داشــت: بهســازی پیاده روها، احداث پل عابر پیاده، اجرای 
پروژه های آســفالت، مدیریت آب های سطحی و پاسخگویی 
به نیازهای محات از مهم ترین اقدامات شهرداری منطقه ۲ 

کانشهر شیراز است. 
او با بیان اینکه به پروژه هــای محرومیت زدایی نگاه ویژه ای 
می شــود، اظهار داشت: رســیدگی به نقاط کم برخوردار بنا 
بر تأکید شورای اسامی شــهر و شهردار کانشهر شیراز در 
دســتور کار قرار دارد و برای هر یــک از محات پروژه های 

خاصی تعریف شده است.
وی در همیــن رابطه افزود: در برخــی از محورهای منطقه 
دو نظیر خیابان شــمس طی این دو دهه اخیر هیچ عملیات 
عمرانــی اعم از لوله گذاری، کانیواگذاری و آســفالت انجام 
نشده بود و به همین دلیل در اولویت رسیدگی قرار گرفتند.
مقدس زاده از بهســازی محله دباغی و گود شیری به عنوان 
یکــی از محات محروم شــیراز خبر داد و افــزود: اقدامات 
ویژه ای برای جمع آوری و هدایت آب های سطحی در محات 
محروم صــورت گرفته و پس از آن شــاهد اجرای عملیات 

آسفالت بوده ایم.
به گفته شــهردار منطقــه دو احداث پارک حاشــیه ای در 
ضلع شــرقی بلوار احمدبن موسی )ع(، اجرای المان پدافند 
هوایی جنوب کشــور در میدان دشــت چنار، محوطه سازی 
و ســاماندهی ورودی بازار پروتئین و بهســازی و مدیریت 
آب های سطحی در انشعابات خیابان رحمت به بهره برداری 

رسیده است. 
نگهداشت و توسعه فضای سبز

 

او در بخش دیگری از ســخنانش با تأکید بر این موضوع که 
نگاه ویژه ای به نگهداشــت و توسعه فضای سبز داریم، بیان 
داشت: سرانه فضای سبز منطقه دو معادل هشت و سه دهم 
متــر بود که بــا بهره برداری از پروژه هــای موجود به 9 متر 
افزایش خواهد یافت. وی در همین رابطه بیان داشت: تمامی 
 امکانات پارک ها از نظر مبلمان شهری، بهسازی فضای سبز 

و زیرساخت های تأسیساتی به روز رسانی شدند.
مقــدس زاده در بخــش دیگــری از ســخنانش با تشــریح 
پروژه های کلنگ زنی شــهرداری منطقه ۲ بیان داشت: آغاز 
عملیات اجرایی ۲6 پــروژه در ایام ا... دهه مبارک و تا پایان 

سال جاری انجام می شود.
او با تشــریح شــماری از این پروژه ها گفــت: آغاز عملیات 
اجرایــی فاز ۲ پارک محراب، بهســازی پیــاده راه ارتش و 

رضوان، لوله گذاری خیابان شاه داعی ا... و کوچه های کدیور، 
لوله گــذاری و هدایت آب های ســطحی، احداث پایگاه چند 
منظوره مدیریت بحران و بهســازی معابــر و پیاده راه های 

وسیعی از منطقه در دستور کار است.
تکمیل ساختمان منطقه

 

این مقام مســئول از تکمیل طبقه دوم ساختمان شهرداری 
منطقه ۲ خبــر داد و افزود: هدف از اجــرای این پروژه که 
بیش از ده سال رها شــده بود، بهبود فرآیند خدمت رسانی 

به شهروندان است.
شــهردار منطقه دو شــیراز در بخش دیگری از سخنانش از 
رونق فعالیت های فرهنگــی به موازات ارائه خدمات عمرانی 
خبر داد و افزود: شیراز بر اساس منویات مقام معظم رهبری 
ســومین حرم اهل بیت »ع« نامگذاری شده و بر این اساس 
شهرداری منطقه دو شیراز اقدام به تعریف نمادی برای این 

موضوع فاخر کرده است.

شــهردار منطقه دو با تقدیر از همراهی شهرداری و شورای 
اســامی  شهر شیراز در راستای پیشبرد این پروژه ارزشمند 
گفــت: با تأیید نماینده محترم ولی فقیه در اســتان فارس، 
پرچم و نماد ســومین حرم اهل بیت »ع« در بلوار ســیبویه 
بــه اهتزار در می آید و عملیات اجرایــی این پروژه در نیمه 

شعبان خواهد بود. 
او با یادآوری این موضوع که اهتزاز پرچم سومین حرم اهل 
بیت »ع« فاز اول این پروژه فاخر محســوب می شــود، بیان 
داشــت: دستگاه های متولی امور فرهنگی تا به امروز اقدامی 
 برای طراحی پرچم ســومین حرم اهل بیت ع نکرده اند و به 
همین دلیل شهرداری منطقه دو بنا بر رسالتی که برای خود 
در امور معنوی قائل اســت، در طراحــی و اجرای این نماد 

پیشگام شده است.
مقدس زاده با تشریح جزییاتی از این پروژه گفت: این پرچم 
به ابعاد 10در ۲0 متر بر دکلی به ارتقاع پنجاه متر در انتهای 

بلوار سیبویه و در تقاطع دروازه کازرون به اهتزار در می آید و 
تمامی  هماهنگی های لازم با دستگاه های مختلف برای نصب 

آن به عمل آمده است.
وی از دروازه کازرون بــه عنــوان یکــی از قدیمی تریــن 
مبادی ورودی شــهر شــیراز یاد کرد و افزود: بلوار سیبویه 
بســیاری از حرم ها و بقــاع متبرکه را در خــود جای داده 
 و پرچم ســومین حرم اهل بیت )ع( و المان های مناســب 
با این محتوا در این محور از شــهرداری منطقه دو طراحی 

و اجرا می شوند.
 او اظهــار امیــدواری کــرد که آییــن رونمایــی از پرچم 
 ســومین حرم اهل بیــت )ع( همزمان با عید ســعید فطر 

انجام شود.
شــهردار منطقه دو در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره 
به  این موضوع که عملیات ســازندگی در شهرداری منطقه 
دو در ســال آینده شتاب بیشــتری به خود می گیرد، بیان 
 داشــت: در ســال 1403 تعداد 4 پروژه بزرگ ستاره دار در 
دستور کار شــهرداری منطقه ۲ شیراز قرار گرفته که از آن 
جمله می توان به احداث بلوار خلیج فارس، ساماندهی محور 
مقبــره آبش خاتون، تکمیل 45 متری محراب، بهســازی و 
ایجاد پیاده راه و مســیر دوچرخه سواری در محور لطفعلی 
خان زند )حدفاصل چهارراه پانزده خرداد تا چهارراه مشیر( 
با بهره گیری از نورپردازی و فضای سبز چشم نواز به صورت 

سه شیفت در دستورکار است.
مقدس زاده با تأکید بــر این موضوع که از اجرای ابرپروژه ها 
اســتقبال می کنیم، اظهار داشت: به منظور تمرکز بر اجرای 
پروژه ها بزرگ، طرح های کوچک عمرانی در دســتور واحد 
خدمات شهری قرار گرفته و تمرکز معاونت عمرانی بر اجرای 

پروژه های بزرگ مقیاس است.
وی در بخــش پایانی ســخنانش بــر این موضــوع تأکید 
کــرد کــه ارتقــا کیفیــت زندگــی شــهروندان تابعی از 
تعریــف پروژه هــا در حوزه هــای مختلــف اســت، بیــان 
 داشــت: بر این اســاس طرح هــای عمرانــی در طیف های 
گســترده ای نظیر بهبــود وضعیت حمل و نقــل و ترافیک، 
ایمن ســازی تردد، هدایت آب های ســطحی، ســاماندهی 
محورهــای تاریخی، نگهداشــت و توســعه فضای ســبز، 
فعالیت هــای فرهنگی، مدیریت بحران، ســاماندهی معابر و 
پیاده راه ها و ســایر نیازهای شهر و شــهروندان تعریف و به 

بهره برداری می رسند.

شتاب عملیات سازندگی در سطح منطقه دو شهرداری شیراز 
شهردار منطقه دو خبر داد:

ارتقا کیفیت زندگی از پرتو تعریف پروژه ها 
         پرچم و نماد سومین حرم اهل بیت »ع« به اهتزار در می آید 



ایرنــا- حســین امیرعبداللهیــان، وزیر 
امورخارجه جمهوری اسلامی ایران با شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست  وزیر 
 و وزیــر امور خارجه قطر در دوحه دیدار و 

گفت  وگو کرد.
امیرعبداللهیــان در این دیدار روند روابط 
دوجانبه ایران و قطر را رو به رشد توصیف 

و نسبت به آن اظهار خرسندی کرد.
وزارتخانه های  مشــترک  مسؤلیت  بر  وی 
خارجــه دو دولــت در تأمیــن نظرات و 
منویات رؤســای دو کشور مبنی بر تقویت 
اقتصادی و تجاری متناسب  همکاری های 
با ظرفیت های متنوع موجود در دو کشور 

تأکید کرد.
وزیر امور خارجه مشورت ها و همکاری های 
تهــران - دوحه در موضوعات منطقه ای را 
ســازنده و در راســتای منافع مشترک دو 
 کشور و نیز ثبات و امنیت جمعی در منطقه 

ارزیابی کرد.
امیرعبداللهیان با اشــاره به نگاه مشترک 
تهران و دوحه در ضرورت پایان بخشیدن 
فــوری به جنگ رژیم اســرائیل علیه غزه 
و پایان نسل کشــی فلســطینیان، آخرین 
تحــرکات دیپلماتیک جمهوری اســلامی 

ایران در راستای این هدف را برشمرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به تهدیدات رژیم 
صهیونیســتی در خصــوص حمله نظامی 
زمینی به رفح گفت: دولت آمریکا از قصد 
خود مبنی بر عدم گســترش دامنه جنگ 
در منطقــه صحبت می کنــد و همزمان 
ذره ای از تأمین ســلاح و تجهیزات جنگی 
رژیم اسرائیل برای کشتار فلسطینی ها کم 

نکرده است.
وی افــزود: رســیدن به توافــق و راه حل 
سیاســی برای پایان دادن به جنگ علیه 
غزه می تواند به نتیجه برســد، به شرطی 
که آمریکا میان تــداوم جنگ و آتش بس 
یکی را در عمل و نه در حرف انتخاب کند.
وزیــر امورخارجه تلاش هــای دیپلماتیک 
قطر به منظور تحقق آتش بس و پایان جنگ 
علیه غزه را ســتود، در عیــن حال دولت 
آمریکا را فاقد صداقت لازم برای کمک به 
 راهکار سیاسی به منظور توقف جنگ علیه 

غزه دانست.
امیرعبداللهیــان تأکیــد کــرد: حماس و 

مقاومت فلســطین حســن نیت و درایت 
خــود را در پایبندی به راهکار سیاســی 
نشان دادند، اما روشــن است که نتانیاهو 
همچنان گزینه جنــگ را در اولویت قرار 
داده و دولت آمریــکا نیز در یک طرف به 
طور عملی از راهکار جنگ حمایت می کند 
و در ســمت دیگری از صلــح و آتش بس 

صحبت می کند.
شــیخ محمد بــن عبدالرحمــن آل ثانی، 
نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز 
ضمن اظهار خرسندی از این دیدار، روابط 
دوحــه و تهــران را در عرصــه دوجانبه، 
منطقــه ای و بین المللــی و همچنین در 
کمک به تحکیم صلــح و ثبات در منطقه 
ســازنده دانســت و بر عزم کشورش برای 
توســعه روابط با جمهوری اسلامی ایران 

تأکید کرد.
وی ضمن تشکر از دیپلماسی فعال تهران 
در حمایــت از فلســطین و امنیت پایدار 
منطقه، با تشریح نتایج حاصله از تلاش های 
کشورش در کمک به شــکل گیری توافق 
سیاســی و ایجاد آتش بس در غزه، گفت 
با جمهوری اســلامی ایــران در خصوص 
متوقف  بــرای  تقویــت تلاش ها  ضرورت 
کردن ســریع جنگ علیه غــزه اتفاق نظر 
داریــم و تلاش هــای دیپلماتیک قطر در 

همین راستا ادامه خواهد یافت.
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سخنگویستادانتخاباتکشور:
22 نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس رد صلاحيت 

شده اند

ایســنا- محسن اســلامی، ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور درباره 
رونــد انتخابات مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: صرفاً آن دســته از 
افــرادی کــه درهیئت نظــارت تأیید صلاحیت شــده اند اما در شــورای 
نگهبــان با عــدم احراز یا عــدم تایید مواجه شــده اند، تا دیــروز فرصت 
 اعتراض داشــتند. شــورای نگهبــان هم تــا ۳۰ بهمن فرصت بررســی 

اعتراضات را دارد.
وی ادامه داد: ۱۲۷ نماینده دور نهم و دهم مجلس تأیید صلاحیت شده اند. 
از نمایندگان دوره فعلی ۲۷۸ نفر ثبت نام کرده اند که ۲۴۲ نفر تأیید و ۲۲ 

نفر عدم تأیید صلاحیت داشته اند و ۵ نفر هم انصراف داده اند.

وزیرارشاد:
 موافق اخذ ماليات از درآمد کنسرت ها و فعاليت های 

هنری هستيم

ایرنا- محمد مهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره 
مالیات هنرمندان و همچنین مالیات بر گردش مالی کنسرت های موسیقی 
اظهار کرد: ما موافق عدالت مالیاتی هســتیم هر کس در هر شغلی درآمد 
قابل احصایی داشــته باشد باید مالیات آن را پرداخت کند؛ بین هنرمند و 

غیرهنرمند هم تفاوتی نیست.
وی ادامه داد: هنرمندی که اوضاع کارش پرُ رونق اســت چه اشکالی دارد 
مالیــات بدهد؟ این حق مردم و دولت اســت که از او مالیــات بگیرند ما 
هم بــا این موضوع موافقیم؛ اما در کل خواننــدگان ما ۱۵ تا ۲۰ خواننده 
هســتند که اســتقبال عمومی بالایی دارند. بقیه اصحاب هنر یا موسیقی 
 مانند موسیقی محلی، موسیقی اقوام و موسیقی نواحی یا مؤسسات قرآنی 

درآمدی ندارند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی افزود: در حال امضای یک تفاهم نامه کامل 
با وزارت اقتصاد هســتیم تا همه مشکلات مالیاتی اصحاب فرهنگ، قرآن، 
 هنــر، مؤسســات فرهنگی هنری و آموزشــگاه های هنری در یک بســته 

آماده می شود.
وی در خصوص اینکه آیا برآوردی از گردش مالی کنسرت های موسیقی در 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی انجام شده یا نه؟ بیان کرد: 
برآوردها متفاوت است من هم یک عددی دارم اما چون قطعی نیست، آن 

را اعلام نمی کنم.

وزیردفاع:
خون شهدای غزه کار رژیم صهيونيستی را یکسره 

خواهد کرد

مهر- امیر ســرتیپ محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح درباره اینکه با وجود کشــتار مردم غزه و جنایت هایی که اسرائیل 
مرتکب می شــود، چرا شــاهد بی عملی کشــورهای عربی و سازمان های 
بین المللی هستیم؟ گفت: همه مردم منطقه دلشان با مردم فلسطین است، 

مردم جهان نیز همین طور هستند.
وی ادامــه داد: اذهان تمام جوامع بشــری در حمایت از مردم فلســطین 
اســت، اما به هر حال برخی از سردمداران آنها هنوز به خودشان نیامده اند 
و بــا توجه بــه آن چیزی که مقــام معظم رهبری ترســیم کرده اند، باید 
 این کشــورها هــم اقدام عملی انجــام دهند یعنی رژیم صهیونیســتی را 

تحریم کنند.
وزیر دفاع گفت: این وعده خداســت و قطعاً محقق می شــود و این شروع 
سقوط ۱۰۰ درصدی رژیم صهیونیســتی است. نظام سلطه و خود آمریکا 
که از اسرائیل حمایت می کند، نمی داند در چه ورطه ای افتاده است و قطعاً 
در باتلاقی افتاده که نمی تواند بیرون بیاید. قطعاً خون این شــهدا کار این 

رژیم را یکسره خواهد کرد.

وزیرکشور:
مهم ترین مشکلات حال و آینده را باید مورد گفت وگو 

قرار داد

باشــگاه خبرنگاران- همایــش کاهش خطر حوادث و ســوانح و ایجاد 
تاب آوری به ریاســت احمد وحیدی، وزیر کشور تشکیل شد. در این جلسه 
علی ســلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز به تشریح سوانح 

طبیعی و انسان ساز پرداخت. 
علاوه بر این سایر نهاد ها و دستگاه های مسئول نظرات مشورتی خود را در 

این زمینه ارائه دادند. 
وزیر کشور در ادامه تأکید کرد که مهم ترین مشکلات حال و آینده را باید 

مورد گفت وگو قرار داد و گام اول شناخت مساله است. 
وی ادامــه داد: درباره اینکه چــه خطراتی برای ما مطرح اســت، نظرات 
حاضریــن حائز اهمیت اســت. همچنین حاضرین نظــرات خود را مطرح 

کردند. 
 در ادامه وزیر کشــور گفت: ما اســناد مربوط به بلایای طبیعی داریم، اما 
باید مشــخص شــود که کدام یک از اسناد مطرح در کشــورمان به اجرا 

رسیده است.

تسنيم- دیدار صمیمانه فرماندهان و مسئولین 
عالی امروز و دیروز ســپاه همزمان با ســالروز 
میلاد امام حسین علیه السلام و روز پاسدار در 
نشست شکوه پاسداری در ستاد فرماندهی کل 

سپاه برگزار شد.
در این دیدار که سردار سرلشکر حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با 
تبریک فرا رسیدن ســوم شعبان سالروز میلاد 
امام حســین )ع( و روز پاسدار و پاسداشت ایام 
فرخنده دهه فجر و چهل و پنجمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی اظهار داشت: خدا را 
شــاکر هستیم که پس از ۴۵ ســال، این ملت 
از فرازهای ســخت و تکرار نشــدنی تاریخ، از 
فتنه هــای پیچیــده، مرموز و بــزرگ، از میان 
طوفان وحشــتناک عملیات های رســانه ای و 
روانی، از درون جنگ هــای اطلاعاتی، از میانه 
ارعاب هــای نظامــی، از درون ترورها و گاهی 
قتل عام هــا، از میانه تحریــم و از فضای تهاجم 
فرهنگی عبور کرد. ملــت عزیز ایران با حضور 
بسیار شکوهمند، اقتدارآفرین و تمام کننده در 
راهپیمایی روز ۲۲ بهمن ، اعتبار و افتخار دیگر 

به مجموعه افتخارات نظام افزود.
  22 بهمن نقطه آغاز مجددی است

وی ادامه داد: شــاید تصور جهانی این بود که 
در پی امواج ســخت، مردم با این شــکوه ۲۲ 
بهمن در میدان حاضر نشــوند. این ۲۲ بهمن 
ماه تنها گرامیداشت ۲۲ بهمن ماه سال ۱۳۵۷ 
نیست. بلکه نقطه آغاز مجددی است. هر کدام 
یک ۲۲ بهمن مســتقل، نقطه عزیمت جدید، 
شکوه جدید و یک انفجار نور جدیدی است بر 
انقلاب اســلامی که قضاوت همگان را درمورد 
 ثبات و استحکام اســتوانه های عظیم این نظام 

نشان می دهد.
فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
ادامه داد: حضور شــکوهمند مردم در سالروز 
انقلاب اســلامی جای سپاســگذاری  پیروزی 

دارد. کــه با وجــود تمرکز دشــمنان بر ملت 
اســتارلینک،  ماهواره ای  منظومه هــای  ایران، 
شــبکه های خبررســانی جهانی، رســانه های 
ســخن پراکن، همــه مقامات سیاســی، همه 
رســانه ها مانند سال های گذشــته روی مردم 
 متمرکز شدند و هر قدر زمان می گذرد حجم و
شــدت این تمرکز فراتــر از طاقت انســان ها 
می شــود اما به فضل الهی ملت ایران نشان داد 
که هر قدر دشــمن متمرکز شــود و مردم این 
آرایــش و ائتلاف جهانی و ایــن زنجیره به هم 
پیوسته دشمنی ها را ببینند به جای ترسیدن، 
مصداق آیه شریفه قرآن می شوند که »فقط بر 
ایمان و تسلیم شــان افزوده می شود« که جای 
حمد و ســپاس از خداوند متعــال دارد که بر 
قلوب ملت ایران این همه اطمینان، اســتحکام 
و قوت القاء کرده و هر قدر دشمن رعب آفرینی 
می کنــد مردم ما آرامترنــد و در صحنه حاضر 

هستند.
فرمانده کل ســپاه با اشاره به فرماندهان حاضر 
در این نشســت گفت: همه کسانی که در این 
محل حضور دارند، مؤســس و بنیان گذار یک 
شــجره ریشــه دار، عمیق و طیبه به نام سپاه 
هســتند که با عنایت های حضرت امام خمینی 
)ره( بــه مثابه یــک نهال در عمق احســاس 
و ایمان مردم کاشــته شــد و بــا هدایت های 
مقام معظم رهبــری )مدظله العالی( در دوران 
و  مکارانه ترین  پرشــدت ترین،  پیچیده تریــن، 
مرموز تریــن توطئه ها راه خــودش را باز کرده 
اســت. امروز ســپاه مفتخر اســت که پس از 
۴۵ ســال و با ایــن همه فتنــه از این انقلاب 
شــکوهمند حفاظت کرده و این کاروان بزرگ 
 انقــلاب در حال طــی کردن و فتــح قله های 

جدید است.
سرلشــکر ســلامی افزود: همان طور که رهبر 
معظم انقلاب در وصف ســپاه فرمودند؛ یعنی 
سپاه مانند مســجدی است که از ابتدا بر بنای 

تقوا خلق شده است، ســازندگان این سرشت، 
خلقت و بنای عظیم شــما بودید و کسانی که 

در بین ما نیستند. 
شهیدان و فرماندهان بزرگی مانند شهید حاج 
قاســم ســلیمانی، حاج احمد کاظمی، ابراهیم 
همت، شهید بروجردی و ... که جزو فرماندهان 
اســطوره ای و تکرار نشدنی تاریخ اسلام بودند. 
این ها ادبیات جنگ را نه از درون کتاب ها بلکه 
از عمق ایمانشان توانستند کشف و خلق کنند.
  ما در جنگ متوجه شدیم که ایمان وسعت 

فکر می بخشد
وی تأکید کرد: ما در جنگ متوجه شــدیم که 
ایمان وســعت فکر می بخشــد، ابتکار و قدرت 
طراحی ایجاد می کند، ذهن ها را قوی می سازد، 
آنچه کــه در جنگ طراحی می شــد محصول 
ایمان بود و شما فرماندهان عزیز واقعا نمایه ها 
و استوانه های مســتحکم این ایمان بودید که 
بــه ما یاد دادید، چگونه باید ایســتاد، به مانند 
درسی که از عاشورا باید آموخت که حتی وقتی 
که در اقلیت هستیم، مقاومت و پایداری کنیم.

سرلشــکر ســلامی افزود: اینکــه ولادت امام 
حســین )ع( پیشــوای آزادگی، حریت، شکوه 

جهاد و شهادت، روز »پاسدار« نامیده شده، به 
همین دلیل اســت که امام حســین )ع( نشان 
داد که حتی در قلیل ترین تعداد و سخت ترین 
شرایط نمی شود میدان جهاد را ترک کرد و این 
درسی بوده که سپاه آن را فرا گرفته و تا امروز 

هم به آن وفادار بوده است.
فرمانده کل ســپاه با بیان اینکه خداوند متعال 
سپاه را در بحران ها رشــد داد، گفت: سپاه در 
خارج از میدان رشــد نکرد، بلکه هر وقت سپاه 
قدرت افزایی کرد در جنگ، درگیری و نبرد بود. 
وقتی جنگ ها و چالش ها به ما تحمیل می شد، 

در وهله نخست فراتر از ظرفیت سپاه بود.
به عنوان مثال جنگ هشت ساله با آن عظمت 
و مقیــاس جهانی که ســپاه بــا امکانات اولیه 
در مقابل آن ایســتاد اما وقتی از جنگ خارج 
شــد، متفاوت و وســیع تر از بحران بود و سپاه 
بزرگ تر و قوی تر شــده بود. این بحران ها ادامه 
 پیدا کرد، ســپاه رشــد کرد، قامت سپاه کامل 

شد و تکامل یافت.
  دشمن از هر مسيری که بخواهد وارد شود، 

سپاه و بسيج راه را بر او بسته  است
سرلشــکر ســلامی با بیان اینکه دشمن از هر 

مســیری که بخواهد وارد شــود، سپاه و بسیج 
به اذن الهی راه را بر او بسته  است، تأکید کرد: 
امروز به ســپاهی رســیدیم که اگر در میدان 
جنگ نظامی باشد، با اعتماد به خداوند متعال، 

مطمئن هستیم، پیروز خواهیم شد.
  اگر جنگ ســایبری باشد در آن دشمن را 

شکست می دهيم
 اگر جنگ ســایبری باشــد در آن دشــمن را 
شکســت می دهیم چراکه تجربــه آن را داریم. 
اگــر جنگ کشــتی ها باشــد و کشــتی های 
 مــا را بزننــد، حتمــا بــه همــان تعــداد و 
حتی بیشــتر از آن ها می زنیــم. اگر جنگ به 
میدان های بیرونی کشــیده شود، سپاه قدرت 
ســاخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشــمن 
بــه فتنه جهانی بــرای ما مانند ســال ۱۴۰۱ 
بیاندیشــد ما در میانــه آن فتنه، بــر او غلبه 
می کنیم. اگر دشــمن بخواهد فقر را به تحمیل 
کنــد ما در میــدان محرومیــت زدایی حاضر 
می شــویم و دستان دشــمن را می بندیم. این 
همان ســپاهی اســت که شــما بنیانگذار آن 
 بودیــد و در میانــه جنگ و بعــد از جنگ آن 

را ساختید.
وی تصریح کرد: پاســداران امروز با پاســداران 
نسل اولیه تفاوتی ندارند، به همان اندازه وفادار، 
شهادت طلب، شــجاع، متفکر و مدبر هستند و 
معجزه می کنند. یعنی هــر جایی این نظام با 
مشکلی مانند سیل، زلزله، بارش برف و بلایای 
طبیعی و عرصه های نیاز مواجه شود، پاسداران 
به داد مردم می رســند. من دیدم که پاسداران 
مانند گونی شــن در مقابل سیل در سوسنگرد 
ایســتادند کــه آب وارد خانــه و زندگی مردم 
نشود. شــبانه روز کار کردند. من سرهنگ ها و 
ســردارانی را در بشاگرد دیدم که در خانه های 
مــردم فــرش می شســتند. این ها بــه برکت 
 میراث ماندگاری است که شــما عزیزان برای

سپاه به جا گذاشتید.

ایســنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
این جلســه با اشــاره به محبوبیت و پایگاه اجتماعی 
جمهوری اســلامی  در میان مردم کشورهای مختلف 
اظهار داشــت: معرفی دســتاوردها و توانمندی های 
کشورمان امری ضروری و گامی در جهت امیدآفرینی 
 در میان دوســتان و ایجاد یــأس و ناامیدی در میان 

دشمنان است.
معــاون اول رئیس جمهــور افزود: ایــران به برکت 
انقــلاب اســلامی  از ظرفیت هــا و دســتاوردهای 
بزرگــی در بخش های مختلف صنعت،  کشــاورزی،  
فناوری هــای نویــن و ســایر حوزه هــا برخــوردار 
اســت که مقامــات و ســران کشــورهای خارجی 
 همــواره در دیدارهــا و مذاکرات، ایــن توانمندی ها 

را تحسین می کنند.
    بازدارندگی دستاوردهای علمی  و صنعتی کمتر از 

دستاوردهای نظامی  نيست
وی با بیان اینکه متاسفانه در این سال ها نتوانسته ایم 
پیشرفت ها، دســتاوردها و خودکفایی در عرصه های 
مختلف را حتی بــرای مردم خودمان به خوبی بازگو 
کنیم، تصریح کرد: بازدارندگی دستاوردهای علمی  و 
صنعتی کمتر از دســتاوردهای نظامی  نیست؛ چرا که 
به تناسب هر پیشرفت و خودکفایی،  یأس و ناامیدی 

در دل دشمنان ایجاد می شود.
مخبر بر حمایت جدی دولت از برگزاری نمایشــگاه 
بین المللــی توانمندی هــای صادراتی ایــران تأکید 
کــرد و افــزود: وزارت صنعــت، معــدن و تجارت و 
ســایر دســتگاه های اجرایی بــا جدیت بــه دنبال 
برگزاری هرچه باشــکوه تر این نمایشــگاه باشــند و 
 اطمینان داشته باشــند که دولت با تمام ظرفیت از 

آنها حمایت خواهد کرد.

معــاون اول رئیس جمهور همچنین بر ضرورت توجه 
به بخش خصوصی داخلی و خارجی در برگزاری این 
نمایشــگاه تأکید و خاطرنشان کرد: بخش خصوصی 
بایــد محور اصلــی برگزاری ششــمین نمایشــگاه 
بین المللــی توانمندی های صادراتی ایران )اکســپو( 
باشــد؛ چرا که هم موجب تقویــت و پایداری رابطه 
دولــت و بخش خصوصی خواهد شــد و هم موانعی 
نظیر تحریــم کمتر پیش روی مراودات تجاری بخش 

خصوصی قرار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه گزارشی 
از برنامه ریزی ها و سیاســت گذاری ها برای برگزاری 
ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
ایران )اکســپو( ارائه کرد و گفت: در راستای سیاست 
دولت مبنی بر توســعه دیپلماســی صادرات محور، 
راهبرد این وزارتخانه تشــویق شــرکت های تولیدی 
به ســمت تولیدات باکیفیت و صادرات محور است و 
 نمایشگاه ایران اکسپو نیز زمینه ساز تحقق این راهبرد 

خواهد بود.
و  درمــان  بهداشــت،  و  جهادکشــاورزی  وزرای 
آمــوزش پزشــکی نیز در ایــن جلســه از آمادگی 
همه جانبه خود بــرای ارائه دســتاوردها و تولیدات 
 دانش بنیــان و صــادرات محــور در این نمایشــگاه 

خبر دادند.
در این نشســت که رئیس ســازمان توسعه تجارت 
و رئیــس کل گمــرک جمهوری اســلامی  ایران نیز 
حضــور داشــتند راهکارهای برگزاری هــر چه بهتر 
ششــمین نمایشــگاه بین المللــی توانمندی هــای 
صادراتــی ایران )اکســپو( مورد بحــث و تبادل نظر 
 قــرار گرفــت و تصمیمــات لازم در ایــن خصوص

 اتخاذ شد.

فارس- سرلشکر پاســدار غلامعلی رشید، فرمانده 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء )ص( در اولین 
کنگــره تخصصی »بهــداری رزمــی در جنگ های 
آینــده؛ چالش ها و راهکارها« گفت: ملت شــریف 
ایران در یوم ا... ۲۲ بهمن با راهپیمایی گسترده و با 

شکوه خود، یک حماسه دیگر را خلق کردند.
وی افــزود: در ایــن راهپیمایــی، میلیون ها نفر از 
ملت بزرگ ایران به صحنه آمدند و در یک حرکت 
سرنوشت ســاز، فضای غبار آلودی را که طی ماه ها ، 
رســانه ها ی معاند با ده ها  هزار دروغ ساخته بودند 
 را نابــود و به نفع اســلام و انقلاب و ایــران عزیز 

تغییر دادند. 
فرمانده قرارگاه مرکــزی خاتم الانبیاء )ص( تصریح 
کرد: هربار که ملت ایران خطری را نسبت به انقلاب 
اســلامی  که به رهبری امام خمینی )ره(، خالق آن 
بوده اند را احســاس می کنند، به صحنه می آیند و 
در حقیقت به همه دشــمنان اعلام می کنند، »با ما 
طرف هســتید«؛ این ما ملت ایران هستیم که برای 
حفظ دین و ایران عزیز و نظام جمهوری اســلامی 
 ایــران حاضر به هــر نوع فداکاری هســتیم و این 

بزرگ ترین پیام ۲۲ بهمن است. 
وی ادامــه داد: امیدواریم که دولــت کنونی موفق 
به حل مســائل و چالش ها ی اجتماعی - اقتصادی 
شود. به هر میزانی که ان شاءا... با افزایش توانمندی 
مدیریتی و کارآمدی دولت در پاســخ به نیازمندی 
و مشــکلات مردم مواجه بشــویم، به همان میزان، 

پیوســتگی میان مطالبات اجتماعــی - اقتصادی 
با مســائل سیاســی - امنیتی و هــر دو با تحریک 

دشمنان در خارج دچار گسست خواهد شد. 
سرلشکر رشید با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس 
در ۱۱ اســفندماه تأکیــد کرد: برگــزاری انتخابات 
مجلس در اسفند ماه ســال جاری به اعتبار ارزیابی 
میزان مشــارکت مردم، مهم ترین آزمون سیاسی - 
اجتماعی در سال جاری است که امیدواریم انتخابات 

اسفند ۱۴۰۲ با مشارکت بالایی محقق شود.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( با اشاره به 
مأموریت و وظایــف این قرارگاه در جنگ احتمالی 
آینده، اظهار کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
 همــواره با نظر به تغییر ماهیت تهدیدات و منطبق 
با مشــخصه ها ی جنگ آینده، ارتقای آمادگی های 
دفاعــی - تهاجمی  را در دســتور کار خــود دارند 
و دشــمن می داند کــه همواره تحــرکات آن ها را 
رصــد می کنیم و آماده هســتیم در صورت خطای 
در محاســبه و تعرض به ایران اســلامی، هزینه ای 
بیش از دســتاوردها بر آن ها تحمیل کنیم و اقدام 
تاکتیکی آن ها را با انتخاب زمان و مکان و همچنین 
استفاده از ابزار مناسب و روش ها ی محاسبه نشده، 

به شکست راهبردی تبدیل خواهیم کرد.
وی افــزود: فرماندهان ما از نســل جنگ و انقلاب 
و فرزنــدان خمینی و خامنه ای هســتند که جنگ 
را بــا جنگ آموخته اند و مایل نیســتیم دشــمن 
به دنبــال آزمون اراده و قدرت ما باشــد. زیرا قطعاً 

تحمل هزینه ها ی رویارویی گسترده و همه جانبه را 
نخواهد داشت. بنابراین؛ باورپذیری قدرت نیروهای 
مسلح جمهوری اســلامی  ایران برای دشمن حتماً 

هزینه کمتری را به دنبال خواهد داشت.
سرلشکر رشید تصریح کرد: تجربیات دفاع مقدس 
باید بــرای افرادی که منافع ملــت ایران را تهدید 
می کنند هشــدار آمیز باشد. در غیر این صورت در 
عمل با پذیرش هزینه های محاســبه نشده روبه رو 

می شوند.
فرمانده قــرارگاه خاتم الانبیا )ص( بــا بیان اینکه 
قدرت های ســلطه گر هیچ قدرتی را به رســمیت 
نمی شناســند؛ مگــر آنکه چالش بــا آن هزینه ای 
بیش از منافعش داشــته باشــد، تأکید کرد: ملت 
ایــران برای ادامه بقا و  موجودیــت خود یا باید در 
برابر ســلطه گران تسلیم شــود یا برای حیات خود 
دشــواری ها را تحمل کند و قدرت تهاجمی خود را 

افزایش دهد.

وزیرامورخارجه:

 تهران و دوحه بر ضرورت پایان فوری جنگ در غزه 
اشتراک نظر دارند

معاوناولرئيسجمهور:

بخش خصوصی محور اصلی برگزاری 
»اکسپو« باشد

فرماندهقرارگاهمرکزیحضرتخاتمالانبياء)ص(:

 باورپذیری قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای دشمن
 حتماً هزینه کمتری را به دنبال خواهد داشت

فرماندهکلسپاه:

اگر دشمن کشتی های ما را بزند حتما به همان تعداد و حتی بيشتر از آن ها می زنيم



شهردار منطقه 9 خبر داد: 
بهسازی روشنایی پارک ذوالفقار شهرک والفجر

عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از اجرای عملیات بهسازی روشنایی 
بوســتان  های سطح منطقه در بوستان ذوالفقار شــهرک والفجر خبر داد و گفت: 
طرح روشنایی پارک ها علاوه بر اینکه هنگام شب جلوه مطلوبی به شهر   می بخشد، 

موجبات آسایش و امنیت بیشتر شهروندان را نیز فراهم   می کند.
شهردار منطقه 9 شــیراز ادامه داد  : در راستای افزایش کیفیت خدمات به مردم، 
عملیات نصب ۱۴ پایه جدید با چراغ  ها ال ای دی با بهره نوری بالا انجام پذیرفت 
که از اهداف آن   می توان به افزایش چهار برابری روشــنایی پارک، کاهش پنجاه 

درصدی مصرف برق و افزایش امنیت اجتماعی بر شمرد.
وی افزود  : پارک ها و فضاهاي سبز شــهري همچون سایر فضاهاي شهري، دچار 
فرسایش شده و نیازمند مرمت مي باشــند تا خدمات اجتماعی آنها تدوام یابد و 
باید در بهســازي فضاهاي سبز شــهري اولویت هاي شهروندان مورد مطالعه قرار 

گیرد.
لوله گذاری آب های سطحی در خیابان شهید رضایی و کارشناسان شمالی

غلامرضــا علیزاده، معاون فنی و عمرانی شــهرداری منطقه 9 شــیراز از اجرای 
 لوله گذاری آب های سطحی در خیابان شهید رضایی و کارشناسان شمالی خبر داد.
 وی افزود  : مســئله دفع آب های سطحی از مسائل عمده رفع خسارات احتمالی و 
ایمن سازی مناطق مسکونی از خطر وقوع سیلاب است که این شهرداری با توجه 
به ضرورت اجرای اقدامات پیشگیرانه به منظور جلوگیری از سرازیر شدن آب های 
سطحی و وقوع آب گرفتگی در معابر ســطح شهر در هنگام بارندگی  های شدید، 
با شناسایی نقاط آب گیر سطح شــهر اقدامات پیشگیرانه در زمینه دفع و انتقال 
آب های ســطحی را با جدیت اجرایی   می کند. وی افزود  : با اجرای این لوله گذاری 
هم مشــکل مربوط به آب های سطحی ناشــی از رواناب  ها بر طرف خواهد شد و 
هم اینکه شــاهد از بین رفتن بوی نامطبوع فاضلاب در این قسمت و این شهرک 

خواهیم بود.

معاون هنری فرهنگ و ارشاد اسلا  می فارس:
چهارمین نمایشگاه مد و لباس شیراز برپا می شود

رسول موســوی نژادیان، معاون هنری فرهنگ و ارشاد اسلا  می فارس از برگزاری 
چهارمین نمایشگاه مد و لباس شیراز خبر داد و گفت: این نمایشگاه از ۲9 بهمن 

تا اول اسفندماه در شیراز برپا می شود.
وی افزود: در این نمایشــگاه لباس اجتماع از جمله مانتو، شلوار، ملزومات حجاب 
و چادر و عبا موجود است و نذر حجاب نیز با عرضه چادر و عبا به قیمت مناسب 

تولید، ارائه خواهد شد.
به گفته موسوی نژادیان، این نمایشگاه با همکاری دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
اســتانداری فارس و با مجوز اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلا  می فارس و از سوی 

موسسه فرهنگی هنری نیکان شهر راز برگزار خواهد شد.
معاون هنری ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلا  می اســتان فارس افزود: 
نمایشــگاه مد و لباس شــیراز از یک شنبه، ۲9 بهمن ماه شــروع خواهد شد و تا 
سه شــنبه ۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در محل ســالن تشریفات مجتمع فرهنگی هنری 
رفاهی دانشگاه شیراز برپاست و عموم مردم می توانند در ساعت های ۱۱ تا ۲۱ از 
آن بازدید کنند. وی با بیان اینکه ۱۰۰ برند برتر، طراح و تولیدکننده اســتانی و 
ملی لباس و پوشــش اسلامی، تولیدات خود را در این نمایشگاه عرضه   می کنند، 
گفت: آیین افتتاحیه رســمی  چهارمین نمایشــگاه مد و لباس شــیراز با حضور 

مقامات استان ساعت ۱۶ روز یک شنبه برگزار خواهد شد.

شهرستان خرامه و بهره برداری از طرح  های عمران 
 روستایی به مناسبت گرامیداشت دهه پر فروغ فجر 

انقلاب اسلامی

 مراســم افتتاح و بهره برداری از پروژه های عمرانی، زیربنایی، بهســازی معابر و 
خیابان  های روستاهای شهرستان با حضور محسن نعمتی،  معاون توسعه منابع و 

نیروی انسانی استانداری فارس برگزار شد.
اصغر ایزدی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرامه با گرامیداشت دهه فجر و تقدیر 
از حضور مسئولان مشخصات طرح  های عمران روستایی را بیان کرد و گفت  : این 
طرح شــامل اجرای عملیات بهسازی در ۳۲ روستا به مساحت 9۱۰۰۰ مترمربع 
آســفالت، ۲۵۱۴ متر لبه گذاری، تهیه و نصب لوازم ورزشی کودک در ۳ روستا با 

صرف اعتبار ۱۳ میلیارد تومان به سرانجام رسیده است.
ایزدی در ادامه گوشــه ای از خدمات مجموعه بنیاد مســکن انقلاب اســلا  می  به 
جامعه را هم تشــریح کرد و گفت  : همچنین بازنگری طرح   هادی در ۱۴ روســتا 
تهیه شــده که در ۲ روستا انجام شده و ۱۰ روســتا هم توسط مشاور در دست 
اقدام است. مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرامه با اشاره به اینکه تسهیلات مسکن 
روستایی بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده گفت  : بالغ بر ۱۱۰ 
میلیارد تومان هم اعتبارات ســال ۱۴۰۲ در دســت اقدام است. محسن نعمتی، 
 معاون توسعه منابع و نیروی انسانی استانداری فارس هم با تقدیر از خدمات بنیاد 
مسکن، دهه فجر را فرصتی برای بیان دستاوردهای نظام اسلا  می دانست و گفت  : 

با خدمات نظام اسلا  می  چهره بسیاری از روستاها متحول شده است.

پروژه آبرسانی به روستاهای چیکان و مورزیان
در شهرستان سپیدان گشایش یافت

 
همزمان با دهه فجر، پروژه آبرســانی به روستاهای چیکان و مورزیان شهرستان 
ســپیدان با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال در مدار بهــره برداری قرار گرفت. 
حمید بختیاری، مدیر امور آبفا شهرســتان سپیدان در این آیین گفت: این پروژه 
شــامل حفر و تجهیز یک حلقه چاه، اجــرای ۲ هزار و ۲۰۰ متر خط انتقال آب، 
اجرای ۲ هزار و ۵۰۰ متر شبکه توزیع، اجرای ۲۰۰ متر برق رسانی و احداث یک 
باب مخزن ذخیره آب   می باشد. مدیر امور آبفا شهرستان سپیدان در تشریح طرح 
مزبور اظهار کرد: با گشایش این پروژه که با صرف اعتباری بالغ بر۷۰میلیارد ریال 
اجرا و به مرحله بهره برداری رسیده است، بالغ بر۱۱۰خانوار روستاهای چیکان و 

مورزیان از مزایای آن منتفع شدند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح کرد:
کلینیک FLS؛

 گا  می  مؤثر در پیشگیری از شکستگی های ثانویه

عباس رضاییان زاده، معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پرشکی شــیراز با اشاره به 
این موضوع که در هر ۳ ثانیه یک شکســتگی در جهان اتفاق   می افتد، بر اهمیت 
کلینیک پیشگیری از شکســتگی  های ثانویه )FLS( در ارائه خدمات مراقبتی به 
بیماران دچار شکســتگی، افراد دچار کاهش تراکم اســتخوان یا پوکی استخوان 
تأکید کرد. رضاییان زاده با اشــاره به افزایش سن جمعیت و تغییر سبک زندگی، 
گفت: روند ابتلا به پوکی اســتخوان در دنیا به طور چشــمگیری در حال افزایش 
اســت و بعد از سن ۵۰ ســالگی، از هر ۲ زن، یک نفر و از هر ۵ مرد، یک نفر در 

طول زندگی خود دچار شکستگی   می شوند.
وی ادامه داد: بعد از بروز اولین شکســتگی ناشــی از تروما یا پوکی اســتخوان، 
خطر بروز شکســتگی  های بعدی در هر دو گروه مردان و زنان، ۲ تا ۳ برابر و در 

شکستگی  های مهره ای تا ۴ برابر افزایش   می یابد.
رضاییان زاده با اشــاره به این موضوع که در جهان در هر ۳ ثانیه یک شکســتگی 
اتفاق   می افتد، گفت: در بیشتر موارد، این سوانح با شکستگی  های ثانویه در آینده، 

عوارض قابل توجه جسمی و روحی و حتی مرگ زود هنگام همراه است.
ایــن مســئول افزود: از آنجایی که ۵۰ درصد موارد شکســتگی ناشــی از پوکی 
اســتخوان،  شکستگی ثانویه است، در صورت شناسایی افراد بالای ۵۰ سال دچار 
شکســتگی اولیه که در اثــر بروز یک ضربه خفیف دچار یک شکســتگی جدید 

شده اند، می توان با درمان و آموزش از شکستگی های بعدی پیشگیری کرد.
او بیان کرد: گــروه بیماری  های غیرواگیر معاونت بهداشــت با همکاری معاونت 
درمان، کلینیک پیشــگیری از شکســتگی  های ثانویه ناشــی از پوکی استخوان 
)FLS( را در بیمارســتان شــهید دکتر چمران راه اندازی کرد که توسط اساتید، 

پزشکان متخصص و کارشناسان آموزش دیده خدمات ارائه می شود.
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هومان معصو  می، رئیس ســازمان ســرمایه گذاری و 
مشارکت های مرد  می  شــهرداری شیراز اظهار کرد: 
پنجمیــن دوره از سلســله نشســت های تخصصی 
آسیب شناسی، رفع چالش ها و توسعه سرمایه گذاری 
در شیراز با موضوع »سازوکارهای افزایش مشارکت  
از طریق  پروژه هــای ســرمایه گذاری؛  مرد  مــی در 
 جذب ســرمایه های خرد« پنج شــنبه ۲۶ بهمن ماه 

برگزار می شود.
وی افزود: در این نشســت که به صورت تخصصی به 
بررسی موضوع جذب سرمایه های خرد و روش های 
تأمین مالــی پروژه های ســرمایه گذاری می پردازد، 
میزبــان جمعــی از مدیران ســازمان های بورس و 
فرابورس کشــور، مدیران عامل برخی شــرکت های 
تأمین ســرمایه و گروه های مالی از جمله گروه مالی 
شهر از مجموعه دستگاه های متولی حوزه اقتصاد و 
سرمایه گذاری همچون اتاق بازرگانی، خانه صنعت، 
معدن و تجارت در ســطح استان، همچنین اساتید 

اقتصاد و بازرگانی دانشــگاه  شــیراز و دانشگاه آزاد 
اسلا  می  خواهیم بود.

رئیس ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های 
مرد  می  شهرداری شیراز اضافه کرد: مخاطبان اصلی 
پنجمین نشســت تخصصی، اعضای شورای اسلا  می  
شهر شیراز، شــهرداران مناطق یازده گانه و معاونان 
مالی و اقتصادی و نیز مدیران دســتگاه های متولی 
یا تأثیرگذار بر توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری در 
شهر شــیراز می باشند که از ساعت ۸ تا ۱۲:۳۰ روز 
پنج شــنبه، ۲۶ بهمن ۱۴۰۲ در ســالن ملاصدرای 
مجموعه آموزشــی فرهنگیان بــه بحث و گفت وگو 

خواهند نشست.
معصو  مــی  یــادآوری کرد: از ســال ۱۴۰۰ تاکنون، 
چهار دوره نشســت تخصصی با موضوعات مختلف 
با هدف تقویت ســرمایه گذاری در شیراز برگزارشده 
اســت که گفت وگوی صمیمانه با ســرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی و تدوین ســند آسیب شناســی 
سرمایه گذاری در شیراز، تهیه و اجرای طرح پنجره 
واحد سرمایه گذاری در شهرداری شیراز، تدوین سند 
راهبردی اســتفاده از اســتارتاپ ها و دانش بنیان ها 
در ســرمایه گذاری، تهیــه طرح اولیه مشــوق های 
سرمایه گذاری و تدوین سازوکارهای تنوع بخشی به 
فرصت های سرمایه گذاری از جمله دستاوردهای این 

نشست ها بوده است.
چهارمین دوره نیز آبان ماه ســال جاری با موضوع 
تنوع بخشی به فرصت های سرمایه گذاری برگزار شد.

فرشید   قاسمی، سرپرست اداره کل آموزش و 
پرورش فارس  در نشســت با مدیران و روسای 
ادارات آموزش و پرورش سراســر اســتان، با 
تبریک اعیاد شــعبانیه اظهار کــرد: با تلاش 
همه فرهنگیان حماســه ای ماندگار در یوم ا... 
۲۲ بهمن امســال رقم خورد؛ لذا ضمن تشکر 
از همه فرهنگیــان و دانش آموزان امیدوارم با 
برگزاری انتخاباتی پرشــور در ۱۱ اسفند این 

حرکت ارزشمند، تکامل یابد.
سرپرســت اداره کل آموزش و پرورش فارس 
افزود: بر اســاس منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلا  می  خروجی آموزش و پرورش پس از ۱۲ 

ســال باید مبتنی بر اندیشــه و تفکر اسلا  می  
بنیادین  تحول  باشد.  قاسمی تصریح کرد: سند 
آمــوزش و پــرورش، ارتقای شــأن و منزلت 
معلمــان، گزینش و جذب معلمــان، عدالت 
آموزشــی و.. . از جملــه محورهــای مطالبات 
رهبر معظم انقلاب اســت. وی ریاست طلبی، 
رفاه طلبی، ریاکاری و چاپلوســی را چهار آفت 
مدیریت در اسلام برشمرد و افزود: مدیران ما 
باید کارکردهایی مانند ارتقای کیفیت پرورشی 
و آموزشــی، پیشــگیری از بحــران، درمان 
مشــکلات و اجرای سند تحول بنیادین را دارا 
باشند. سرپرســت اداره کل آموزش و پرورش 

فارس گفت: فضایــل اخلاقی و اعتقادی افراد 
در سازمان، اندیشه ورزی و تفکر و برنامه ریزی، 
احساسات افراد و جو سازمانی و رفتارهایی که 
افراد از خود بروز   می دهند از علایم زنده بودن 
یک ســازمان و شخصیت آن ســازمان است. 
وی ادامه داد: در مــدارس باید بهبود کیفیت 
آموزشی و پرورشــی را همواره در دستورکار 
قرار دهیم، لذا مدیریت کیفیت جامع، تضمین 
کیفیــت و کنترل کیفیت ســه مرحله ارتقای 

کیفیت آموزشی و پرورشی است.
  قاسمی  خاطرنشــان کرد: بر اســاس مصوبه 
چهار شــورای آموزش و پرورش، به آموزش و 

پرورش مجوز داده   می شود تا به منظور ارتقای 
کیفیت آموزشــی و برطرف شدن هزینه  های 
بسیار بالای مدارس نســبت به تجاری سازی 
مکان  های مناســب در مدارس اقــدام کنند 
لــذا در صورت تحقق این مصوبه بســیاری از 

معضلات مالی مدارس برطرف   می شود.
نمازجماعــت در  برگــزاری  ادامــه داد:  وی 
مدارس به امامت پدران دانش آموز، شــرکت 
دانش آمــوزان در کارهــای عام المنفعه، یک 
روز اقامــه نماز جماعت در مســجد محله از 
جمله برنامه  هــای تحولی در حــوزه تربیتی 

دانش آموزان است.

  قاســمی  اضافه کرد: متخصصان حوزه جنگ 
شناختی تلاش   می کنند تا با کار بر روی تفکر 
افــراد، قضاوت  های نادرســت و تصمیم گیری 
ضعیف را ایجاد کنند و از شناســایی به موقع 

تهدیدها از سوی افراد، جلوگیری کنند.
وی ادامه داد: در راســتای برنامه  های تحولی 
مدارس، راه اندازی مقدمات پژوهشــکده علوم 
شــناختی در پژوهشــکده معلم با بخش  های 
مختلف، راه اندازی ۴۵ مدرســه در دوره  های 
ابتدایی و متوســطه و برگزاری اردوی راهیان 
پیشرفت از جمله اقدامات اولیه طرح مدارس 

شناختی است.

تــا  دیگــر  روز   ۱۵  
یازدهــم اســفند ماه و 
دوازدهمین  انتخابــات 
 دوره انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی باقــی مانده 
اســت. مردم می توانند با انتخاب های اصلح خود سرنوشت 
چهارساله خود را در مســیر قانون گذاری به بهترین شکل 
رقــم بزنند. شــاید از تفاوت هــای ایــن دوره از انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی عــدم توجه خاص مــردم به 
لیســت های انتخاباتی باشــد؛ بلکه در تلاش هســتند به 
 افرادی رأی دهند که کارنامــه موفق تر دارند؛ چرا در این 
 دوره مــردم کمتــر بــه شــعارها و رنگ هــای انتخاباتی 
توجه دارند. انتخابات در شــهر شیراز و زرقان با دارا بودن 
بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت و انتخاب ۴ نماینده سخت تر 
است. سختی که زمینه رقابت را برای داوطلبان بیشتر کرده 
است. لطف ا... شــیبانی، فرماندار شیراز در نشست خبری 
 خود، افزود: در ۲ شهرستان شیراز و زرقان ۸۷۵ شعبه اخذ 
رأی، آرای مــردم را بــرای انتخابات اســفندماه امســال 

جمع آوری می کند.
وی با بیان اینکه ۴۳ شعبه در زرقان و مابقی در شهرستان 
شــیراز فعال اســت؛ اظهار کرد: از مجموع شعب اخذ رأی 
در ۲ شهرســتان شــیراز و زرقان ۷۴۷ شــعبه شهری و 

۱۲۸ شــعبه روستایی است. شیبانی ادامه داد: چهار شعبه 
برای جمع آوری آرای اقلیت ها در نظر گرفته شــده که ۲ 
شعبه ویژه کلیمیان، یک شــعبه ویژه شهروندان زرتشتی 
و یک شــعبه نیز به ارامنه اختصاص دارد. فرماندار شیراز 
اضافه کرد: مجموع داوطلبان تأیید صلاحیت  شــده در ۲ 
شهرستان شــیراز و زرقان ۳۰۲ نفر است که از این تعداد، 

۲۵9 نفر مرد و ۴۳ نفر زن هستند.
وی تأکید کرد: صلاحیت اغلب داوطلبینی که احراز نشده 
به دلیل نداشــتن مدرک تحصیلی مــورد نیاز یا عدم ارائه 

سابقه پنج ساله پژوهشی و اجرایی بوده است. 
شــیبانی اظهار کرد: آخرین مهلت رســیدگی به اعتراض 
داوطلبان تأیید صلاحیت نشده انتخابات امسال ۲۶ بهمن 
ماه جاری اســت که نظر نهایی به افراد ابلاغ خواهد شــد. 
وی با بیان اینکه ۱۳۷ شــعبه ســیار اخذ رأی در ســطح 
شهرستان های شیراز و زرقان پیش بینی شده است، گفت: 
نرم افزار شعبه یاب در شیراز پیش بینی شده که شهروندان 
می توانند با اســتفاده از آن از نزدیک ترین شــعب ثابت به 
محل زندگی خود مطلع شــوند. فرماندار شیراز در ادامه با 
اشاره به سابقه آرای اتوبوسی در بعضی نقط شیراز در ادوار 
گذشته افزود: هیئت اجرایی و عوامل انتظامی و پلیس در 
روزهای منتهی به برگزاری انتخابات امسال از بروز این نوع 

تخلف و آرای اتوبوسی در سطح شهرستان شیراز جلوگیری 
خواهند کرد و در صورت بروز این مســئله توســط عوامل 
انتظامی و هیئت اجرایی شهرستان مبدأ و مقصد به صورت 

جدی برخورد خواهد شد. 
افزایش  برای  عامل  مهم تریــن  مردم  به  صادقانه  خدمت 

مشارکت در انتخابات است
 شــیبانی در بخش دیگر ســخنان خود یکی از مهم ترین 
دلایل افزایش ســطح مشــارکت در انتخابــات را خدمت 
صادقانه به مردم دانســت و گفت: رفع مشکلات اقتصادی 
و اجتماعــی مردم از ابتدای دولت ســیزدهم در ســطح 

شهرستان شیراز در دستور کار قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: روســتاهای اطراف شــیراز اولویت توســعه 
خدمات در ســطح این شهرســتان قرار گرفت و از این رو 
بیش از ۲۴۰ هزار مترمربع از معابر روســتایی شیراز طی 
دو ســال گذشته بهسازی و آسفالت شــده است. فرماندار 
شــیراز تصریح کرد: رفع مشکل آب شــرب ۱۵ روستای 
اطراف شــیراز و خروج این روستاها از تنش آبی اکنون در 
دستور کار بخش اجرایی شهرستان قرار دارد. وی ادامه داد: 
توسعه خدمات بهداشتی و ایجاد خانه های بهداشت و فعال 
کردن هزار فروشگاه با عنوان از مزرعه تا سفره برای تأمین 
مواد اولیه خوراکی مورد نیاز مردم در ســطح استان فارس 

ازجمله اقداماتی بوده که انجام شده است. 
شیبانی در ادامه در پاسخ به سؤالی درخصوص پیش بینی 
مشــارکت مــردم در انتخابــات پیش رو گفت: براســاس 
نظرسنجی های انجام شده در سطح شهرستان شیراز میزان 
مشــارکت در انتخابات حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد خواهد بود 
که امیدواریم با تلاش آحاد مردم جامعه میزان مشــارکت 
در انتخابات آتی بیش از این میزان باشد. فرماندار شیراز در 
خاتمه اعلام کرد: شــهروندان برای رأی دادن در انتخابات 
امســال به جز شناسنامه با استفاده از کارت ملی، گذرنامه، 
گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت نیز می توانند رأی 

دهند.

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس در نشســت نخبگان فارس 
مقیم مرکز با اشــاره به اهمیت توجه بــه مجموعه جهانی تخت 
جمشید گفت: خوشبختانه میراث فرهنگی فارس با جدیت به این 
موضوع ورود کرده است؛ زیرا زیبنده نیست که این بنای تاریخی 

که ثبت جهانی است، وضعیت مناسب نداشته باشد.
اســتاندار فارس گفت: اخیراً یک ســرمایه گذار برای ساماندهی 
این مجموعه با یک هزار میلیارد تومان اعتبار اعلام آمادگی کرده 
اســت. وی از اختصاص زمین ۲۵ هکتاری برای احداث شــهرک 
صنعتی صنایع دســتی در مجاورت نمایشــگاه بین المللی فارس 
خبر داد و گفت: ۸۵ رشــته صنایع دســتی در فارس داریم که 

نیازمند تقویت و برخی هم احیا هستند.
ایمانیــه بــه آزادراه شــیراز-اصفهان نیز به عنوان یک مســیر 
گردشگری اشاره و تأکید کرد: از سرمایه گذاری برای ساخت هتل 
و اقامتــگاه بین راهی در این ازاد راه، اســتقبال می کنیم. وی در 
بخش دیگری از ســخنان خود یکی از مشــکلات اصلی فارس به 
ویژه در ۱۰ سال گذشته را مسئله کمبود منابع آبی و خشکسالی 
ذکر و عنوان کرد: در این راســتا ســه خط از خلیج فارس؛ یکی 
از ســرجان به سمت شهرســتان بختگان و نی ریز با ظرفیت ۱۵ 
میلیون مترمکعب در ســال، یک خط از خلیج فارس به ســمت 
ایزدخواســت مرز اســتان اصفهان با ۱۱۰۰ کیلومتر طول مسیر 
و یک خط هم از بوشــهر به ســمت برازجــان و مرز فارس برای 
شهرستان های کازرون، کوهچنار نورآباد و رستم پیش بینی شده 
که هفته آینده جلسه نهایی آن برگزار می شود، تعریف شده است.

  اسقرار ژنراتورهای بارورسازی ابرها در نزدیکی اکبرآباد
اســتاندار فــارس همچنین یــک اقــدام مؤثر دیگر فــارس را 
قراردادهای بین آبفای فارس و شــیراز با صنایع برای شبکه های 
فاضلاب شهرســتان ها ذکــر و بیان کرد؛ نخســتین ژنراتورهای 

بارورسازی ابرها در فارس و در جاده شیراز-اصفهان و در نزدیکی 
 اکبرآباد با همکاری اســاتید دانشگاه شــیراز مستقر شده است.

ایمانیــه همچنین اصلاح الگوی کشــت و بذر، اصــلاح نژاد دام، 
تکمیل شــش قطعه آزادراه، احداث قطعه هفت، پیگیری آزادراه 
شیراز-بوشهر، فراهم شدن مقدمات آزادراه شیراز-اهواز، پیگیری 
راه آهن شیراز-بوشــهر با تهاتر نفت را از دیگر اقدامات شاخص 

استان طی ماه های اخیر برشمرد.
وی به روند پیشــرفت شــهر سلامت شیراز نیز اشــاره و عنوان 
کرد: شــهر ســلامت در آینده ای نزدیک به یک برند با ارزش در 
کشــور تبدیل خواهد شد. مقرر شــده چندین هتل پنج ستاره، 
چندین بیمارستان هزار تخته خوابی، چندین کلینیک تخصصی، 
 هــزار مطب و ۲۰ هزار واحد مســکونی بــرای کارکنان در این 

شهر ساخته شود.
استاندار فارس یادآور شد: نخستین پروژه این شهر با بیمارستان 
نفــت همزمان با میــلاد امام علــی)ع( آغاز شــد. ایمانیه بیان 
 کرد: در مهمانســرای دولت روزهای شــنبه و چهارشنبه میزبان 

سرمایه گذاران هستیم.

»آبیاري مزارع با آب   فاضلاب تصفیه نشــده  یا 
رها شــده عامل بروز انواع بیماري هاي انگلي، 
روده اي و سرطان هاســت.« ایــن هشــدار را 
سال هاســت که کارشناســان حوزه بهداشتي 
مي دهند، اما انســداد چاه هاي کشــاورزي و 
کمبود منابع آبي در شهرهاي مختلف کشور از 
جمله شیراز باعث شده از فاضلاب هاي تسویه 
نشــده براي کشت ســبزي و صیفي جات در 
حاشیه شهر استفاده شود. به گفته کارشناسان 
محیط زیســت ، یکــي از بزرگ ترین خطرات 
زیســت محیطي  که بر ســلامت انسان بسیار 
تأثیرگذار است، آلودگي محصولات کشاورزي 
توســط پســاب هاي صنعتي، فلزات سنگین 
موجود در خاک و بعضي مواد شیمیایي حاصل 

از شوینده ها است
حــدود  دو هفتــه از اظهار نظــر  و تصمیم 
نماینده عالی دولت در اســتان فارس از نحوه 
برخورد با افرادی که اقدام به کشت محصولات 
کشــاورزی بــا فاضلاب می کننــد می گذرد . 
صحبتی کــه محمدهادی ایمانیه در جلســه 
پرســش و پاســخ با خبرنگاران در پاســخ به 

خبرنگار سبحان  اعلام کرد: کشت محصولات 
کشاورزی در اطراف شــهرک منطقه هفت و 
محــور قره پیری و هرجایی کــه فاضلاب رها 
شــده است، منجر به این شــده است که این 
ســبزیجات یا ذرت ها یا سر از بازار درآورند یا 
در نهایت مزارع کشــت و بعد از قد کشیدن و 
سبز شدن  محصولات توسط مسئولان مرتبط 
تخریب گردد. اما همیشــه این ســؤال مطرح 

بوده است که چرا با وجود تخریب محصولات 
بــاز هم کشــاورزان یا بهتر اســت بگویم افرا 
سودجو این مســیر پر اشتباه را طی می کنند 
تا شاهد برداشت بیماری از این مزارع و انتقال 

آن به سفره های مردم باشیم.
 محمد هادی ایمانیه اســتاندار فارس، با اشاره 
به اینکه به منظور حفظ ســلامت شهروندان 
بــا هرگونه آبیــاری محصولات کشــاورزی با 

فاضــلاب در اطراف شــیراز برخــورد جدی 
خواهیم کــرد، گفــت: بر اســاس مصوبه ای 
کــه در شــورای آب و کشــاورزی اســتان 
گذراندیم، مقرر شــد کــه فرماندار شــیراز، 
دانشــگاه علوم پزشــکی، آبفا و محیط زیست 
اســتان بــا کشــاورزان گفت وگــو کنند که 
 اســتان با تهاتر در جای دیگر بــه آنها زمین 

کشاورزی دهد.
ایمانیــه افزود: پیشــنهاد دیگر ایــن بود که 
کشــاورزان در همین زمین ها اقدام به کاشت 
درختــان غیرمثمر کنند و تســهیلاتی نیز در 
اختیار آنها گذاشته شود تا نسبت به راه اندازی 

کارخانه صنایع چوب اقدام کنند.
به دریاچه  رهاسازی 40 درصد فاضلاب شیراز 

مهارلو
 در اردیبهشــت مــاه ســال جــاری بهمن 
بهروزی، مدیرعامل آب و فاضلاب شــیراز در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: ۶۰ درصد از 
فاضلاب شیراز در تصفیه خانه شماره یک این 
شهر تصفیه می شــود، اما مابقی به دلیل نبود 

ظرفیت به سمت دریاچه مهارلو رها می شود.
وی با بیان اینکه مهار همه فاضلاب ها با ایجاد 
تصفیه خانه فاضلاب جدید در کنار تصفیه خانه 

موجود امکان پذیراست، افزود: این موضوع نیاز 
به یک هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار دارد 

که تاکنون محقق نشده است.
موضوع آبیاری زمین های کشاورزی با آب های 
غیرمتعــارف در حریم شــهر شــیراز قصه ای 
اســت که ســر دراز دارد و بار ها گزارش های 
مختلفی از آن تحت عناوین متفاوت منتشــر 
شــده است و موضوعی اســت که مستقیماً با 
 ســلامت مــردم در ارتباط بــوده و همچنان 
آبیــاری مزارع با فاضلاب خام، دغدغه مردم و 

رسانه هاست.
 در جلســه شــورای اسلامی شــهر شیراز در 
زمستان سال جاری از علیرضا فاتح، کارشناس 
بهداشــت و محیط مرکز بهداشــت شهدای 
والفجر کــه موضوع آبیاری مزارع با فاضلاب و 
آب های غیرمتعارف را کشف و علنی کرده بود 
تقدیر شد. هر چند که این موضوع قابل تقدیر 
است اما وظیفه مسئولان در مقابل این مزارع 
چیست؟ آیا جرایم بازدارندگی ندارد یا نه این 
اقدام را برخی اشــتغال محســوب می کنند؟ 
هرچند که استاندار فارس فصل الخطاب تمام 
اظهار نظر از برخورد بــا این موضوع صحبت 

کرده است.

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مرد  می  شهرداری شیراز:

پنجمیننشستتخصصیتوسعهسرمایهگذاری
درشیرازبرگزارمیشود

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس:

طرحمدارسشناختیدراستانفارساجراییمیشود

جدیدترین اقدامات در روزهای منتهی به انتخابات در شیراز؛ 

نرمافزارشعبهیابدرشیرازپیشبینیشدهاست

استاندار فارس خبرداد  :

آمادگیسرمایهگذاربرایساماندهی»تختجمشید«

از این مزارع بیماری  برداشت می شود
استانداردر پاسخ به سبحان مطرح کرد: 

تهاترزمینوکاشتدرختانغیرمثمر،دوپیشنهادبرایجلوگیریازآبیاریمحصولاتکشاورزیبافاضلاب
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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اعلان عمومی عوارض و بها خدمات 1403شهرداری علامرودشت
شهر محترم ذینفعان و شهروندان عموم اطلاع به بدینوسیله
علامرودشتمیرسانددرراستایاجرایموادقانونی80و85قانون
دستورالعملهای و قانونی مواد دیگر و شهرها اسلامی شورای
اجراییمربوطهکلیهعوارضوبهاخدماتسال1403درتابلواعلانات
شهرداریعلامرودشتوسطحشهردرجوموردروئیتشهروندان

   شهرداری علامرودشتقرارگرفتهاست.

آسیایغربی

سفیرروسیه:

در حال مذاکره برای پل انرژی با ایران هستیم
ایرنا- آلکســی دِدوف، سفیر فدراســیون روسیه در 
تهران با اشاره به طرح های مشترک همکاری میان دو 
کشــور گفت:  ایجاد پل انرژی روسیه - قفقاز - ایران از 
موضوعات مورد بحث در مذاکرات جاری میان مقامات 

دو کشور است.
آلکسی دِدوف در مصاحبه ای با خبرگزاری ریانووستی 
افزود: این پروژه، تبادل برق بین روســیه، ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان و جمهوری اســامی ایران را در 
زمان های اوج مصرف برق در این کشــورها را در نظر 

دارد.
پیــش از این برخــی صاحب نظران ایجــاد پل انرژی 
بین ایران و روســیه را خواســتار شــده بودند. در این 
پیوند، رئیس بخش قفقاز مؤسسه کشورهای مشترک 
المنافع روســیه تیرماه ۱۴۰۲ با بیــان اینکه وزیران 
انرژی روســیه، ایران و ارمنستان و معاون وزیر انرژی 
گرجســتان تفاهم نامــه ای را برای اتصال شــبکه برق 
چهار کشور به یکدیگر در سال ۲۰۱۶ میادی به امضا 
رســاندند، اجرای این تفاهم نامــه را در تقویت امنیت 
منطقه و هم گرایی بیشتر کشورها در قبال مداخله های 

فرامنطه ای مؤثر دانست.
 ولادیمیر نوویکوف اظهار داشــت: ایــران می تواند از 
طریــق این پل انرژی، برق مورد نیاز مناطق شــمالی 
خود را به شــکل پایدار تأمین کند و در برخی مقاطع 

دیگر سال، انرژی دریافتی را تبادل کند.
رئیس بخش قفقاز مؤسسه کشورهای مشترک المنافع 
روســیه گفت: اگر این پل انرژی، اجرایی شود، سبب 
خواهد شــد که ایران و روســیه نقش خود را در حل 
و فصــل مســائل منطقه بــا بهره گیــری از ظرفیت 
کشــورهای منطقه تقویــت کنند و عــاوه بر آن در 
 کاهــش مشــکات موجود در مناســبات روســیه و 

گرجستان نیز مؤثر خواهد بود.
علاقهکشورهایحاشــیهجنوبیخلیجفارسبه

کریدورشمال-جنوب
سفیر روسیه در تهران در بخش دیگری از گفت وگو با 
ریانووستی با اشــاره به همکاری های دوجانبه مسکو- 
تهران در موضوع حمل و نقل نیز گفت: کریدور حمل 
و نقــل بین المللی شــمال-جنوب یک پروژه بســیار 
امیدوارکننده اســت و بسیاری از کشــورهای حاشیه 

جنوبی خلیج فارس نیز به آن عاقه نشان می دهند.
وی یادآور شــد: در اردیبهشت ۱۴۰۲ نیز توافقنامه ای 
بین دولتی بین ایران و روســیه بــرای تکمیل آخرین 
قطعه گمشــده مسیر ریلی بخش غربی این کریدور در 

مسیر رشت - آستارا به امضا رسید.
سخنازلغوکاملروادیدزوداست

سفیر روســیه در تهران در پاسخ به پرسش این رسانه 
روس مبنی بر این که آیا روسیه و ایران در حال بررسی 
امکان لغو کامل روادید )ویزا( هستند؟ گفت: صحبت در 
مورد لغو کامل روادید زود است، زیرا اتخاذ یک تصمیم 

مناسب مستلزم یک فرآیند هماهنگی طولانی است.
دِدوف افــزود: ایــن تصمیــم باید با در نظــر گرفتن 
دیدگاه هــای همه وزارتخانه هــا و ادارات ذی صاح هر 
دو کشور، از جمله ســازمان هایی که مسئول تضمین 

کنترل جریان های مهاجرت هستند، اتخاذ شود.
وی ادامه داد: با این وجود، در آگوســت ســال ۲۰۲۳ 
)دهم مردادماه ۱۴۰۲(، اجــرای عملی توافق نامه بین 
دولتی در مورد ســفرهای گروهی بــدون روادید آغاز 
شــد، این توافق نامه بین ایران و روسیه در سال ۲۰۱۷ 

میادی امضا شده بود.
دِدوف یادآور شد: در چارچوب این توافق نامه، گروه هایی 
از گردشگران که از پنج تا ۵۰ نفر سازماندهی شده اند، 

می توانند بدون روادید از هر دو کشور بازدید کنند.
ســفیر روســیه در تهران گفت:  عاوه بــر این، برای 
کارآفرینان، دانشــجویان، افرادی کــه در فعالیت های 
علمــی، فرهنگی یــا خاقانه شــرکت می کنند، طبق 
توافق نامه بین دولتی در مورد ســاده کردن شــرایط 
ســفرهای متقابل گروه های خاصی از شهروندان، یک 
روش ســاده برای اخذ ویزا وجــود دارد که تعداد این 

گروه ها گسترش خواهد یافت.
سفرسههزارشهروندایرانیباروادیدالکترونیک

بهروسیه
دِدوف با اشاره به آغاز صدور ویزای الکترونیکی روسیه 
برای شــهروندان بیش از ۵۰ کشــور از جمله ایران از 
آگوســت ۲۰۲۳ میادی اظهار داشت:  بنا بر اطاعات 
ما، حدود سه هزار شهروند ایرانی طی پنج ماه گذشته 

ویزای الکترونیک روسیه را صادر کرده اند.
بنابر اعام قبلی ســرویس مطبوعاتی وزارت توســعه 
اقتصادی فدراسیون روســیه، روادید الکترونیکی این 
کشــور از طریق وب ســایت ویژه وزارت امور خارجه 
روسیه در اینترنت برای سفرهای توریستی، بازدیدهای 
مهمــان یا تجــاری، شــرکت در رویدادهــای علمی، 

فرهنگی، ورزشی یا سایر رویدادها صادر می شود.
بر این اســاس، روادید الکترونیکی کمتــر از ۶ روز از 
تاریخ ارســال درخواســت افراد، صادر می شود و برای 
یک بار ورود گردشــگران به روســیه و حداکثر ۶۰ روز 

پس از تاریخ ثبت نام، قابل استفاده است.

درخواستچهرههایسیاسیوفرهنگیمصرازالسیسیدربارهرفح:
فوراًکاریکن

فارس- در پی حمله رژیم صهیونیستی به رفح و به شهادت رساندن 
بیش از ۱۰۰ شهروند فلسطینی، چهره های سیاسی و فرهنگی مصر از 
رئیس جمهور این کشور عبدالفتاح السیسی خواستند که به جهانیان 
اعام کند که در صورت تداوم حمات اسرائیل به رفح و نزدیک شدن به مرزهای مصر، 

قاهره دست بسته و ساکت نخواهد ماند. 
استاد علوم سیاسی در دانشگاه قاهره حسن نافعه با اشاره به این که ساعت تعیین کننده 
غزه نزدیک است و نتانیاهو پس از اخراج اجباری بیش از یک میلیون فلسطینی بر حمله 
به رفح اصرار دارد، تصریح کرد: »فوراً کاری بکنید...موضع مصر و اعراب هنوز در سطح 
این رویداد خطرناک نرسیده، رئیس جمهور موظف است شخصاً پیام بازدارنده ای ارسال 
کند و بگوید که مصر دست بسته نخواهد ماند و در عین حال خواستار برگزاری نشست 

اضطراری سران کشورهای عربی شود«.
اسامه الالفی، نویسنده مصری نیز خواستار بازدید عبدالفتاح السیسی از گذرگاه رفح و 
اعام همبســتگی دولت و ملت مصر با مبارزه و احقاق حقوق ملت فلسطین و ابطال 

شایعات اسرائیلی درباره موافقت قاهره با نابودی مقاومت شد.
در همین راســتا رئیس ســابق اتحادیه روزنامه نگاران مصرممدوح الولی از کسانی که 
هنوز توهم مداخله مصری، عربی، اسامی، آمریکایی یا اروپایی برای حفاظت از ساکنان 
جنوب غزه را دارند پرسید که همه این طرف ها برای حمایت از ساکنان شمال و مرکز 

غزه که بیش از چهار ماه است در معرض نسل کشی قرار دارند، چه کردند؟
مصطفی بکری، روزنامه نگار و از افراد نزدیک به دولت مصر نیز گفت که بمباران هوایی، 
زمینی و دریایی علیه مردم ما در رفح آغاز شد و صدها شهید و مجروح برجای گذاشت.
آتش زبانه می کشد. کودکان بی خانمان هستند و مرگ همه جا از شمال تا جنوب آنها 
را تعقیب می کند. ارتش ما بــرای مقابله با هر تحولی، در حالت آماده باش قرار دارد و 
امنیت ملی و مرزهای مصر، خط قرمز است و تمام مردم مصر از ارتش خود و فرمانده 
کل قوا حمایت می کنند. وی تصریح کرد: »خاک ما مقدس است و ما به غرب و آمریکا 
دل نبسته ایم بلکه در حفاظت از خاک ملی خود و رد نابودی آرمان فلسطین بر روی 
خود و ارتش بزرگمان حساب می کنیم. آنچه در غزه اتفاق می افتد یک هولوکاست است 
که در تاریخ معاصر بی سابقه و مایه شرمساری تمام جهان است و نشانگر سقوط همه 

سازمان ها و کنوانسیون های بین المللی است«.
دبیرکل کنفرانس ملی عربی و از سیاستمداران برجسته مصری حمدین صباحی، پیشتر 
در گفت وگو با المیادین تأکید کرده بود که مصر زیر بار حمله به رفح نخواهد رفت زیرا 
این تجاوز به مثابه تجاوز به مصر است. اگر ارتش اسرائیل به رفح تجاوز کند به معنای 
تجاوز به اراده مصر خواهد بود و اگر عملیات نظامی علیه رفح گســترده شود، معاهده 
کمپ دیوید پاره خواهد شــد.اما در مقابل برخی از شخصیت های مصری در گفت وگو 
با رأی الیوم تصریح کردند که در سایه تداوم اصرار تل آویو بر حمله به رفح پاره کردن 
پیمان کمپ دیوید در مقابل عملیات نظامی اســرائیل در مرزهای مصر ارزشی ندارد.  
برخــی دیگر نیز انتظار دارند که دیوار مرزی برای باز کــردن دالان ها و راه هایی برای 
فرار فلسطینی ها به سمت مصر بمباران شــود که این اقدام در صورت انجام، بدترین 
و تحقیرآمیزترین سناریوی تل آویو علیه قاهره خواهد بود. با این حال دو مقام مصری 
و یک دیپلمات غربی گفتند در صورت حمله نظامیان اســرائیلی به رفح، مصر ممکن 
است معاهده صلح کمپ دیوید را تعلیق کند. معاهده ای که با وجود دو قیام فلسطینی  
و چندین جنگ میان اسرائیل و حماس باز هم محفوظ ماند اما این بار با وعده  نتانیاهو 
برای اعزام نیروهای اســرائیلی به شهر رفح در مرز با مصر شرایط فرق می کند و دولت 

مصر تهدید کرده است که در این صورت توافق صلح کمپ دیوید را لغو خواهد کرد.

وزیرخارجهروسیه:
واشنگتنکلخاورمیانهرابهسمتفاجعهمیبرد

ایسنا- ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روســیه گفــت: واشنگتن تمام 
خاورمیانه را به ســمت فاجعه می برد. باید در این شــرایط به دنبال راه 
خروجی از وضعیت فاجعه باری باشــیم که سیاست آمریکا در خاورمیانه 
موجب آن شــده اســت. آمریکایی ها در روندهای مذاکره در خاورمیانه 
روی ســلطه و قدرت خود حساب باز می کنند تا راهکارهایی را تحمیل 

کنند که به نفع خودشان باشد.
بــه نقل از الجزیره، وی گفت: غرب تاش می کند تا روســیه را از تمام 
مکانیزم های حل و فصل در خاورمیانه دور کند. باید یک زمینه حقوقی 

الزام آور برای حل نهایی نزاع خاورمیانه ایجاد شود.
لاوروف تأکید کرد: ما خواهان آتش بس انسانی در غزه شدیم اما متأسفانه 
شورای امنیت بیانیه ضعیفی را صادر کرد. عدم تشکیل کشور فلسطین 
منجر به ادامه خشــونت در خاورمیانه می شــود. ما مخالف این هستیم 
که رخدادهای هفت اکتبر به دلیلی برای مجازات جمعی فلســطینی ها 
تبدیل شود. سازمان ملل، آمریکا و اتحادیه اروپا تاش کردند راهکارهای 
غیرواقعی را بر غزه تحمیل کنند. در ســایه شرایط کنونی فرصتی برای 

بازگشت ثبات به غزه وجود ندارد.

سازمانمللادعایرژیمصهیونیستیرادربارهرفح
تکذیبکرد

مهر-بــه نقل از المیادیــن، ســخنگوی دبیرکل ســازمان ملل ادعای 
رژیم صهیونیستی را درباره هماهنگی با این رژیم برای انتقال ساکنان رفح 
تکذیب کرد. »استفان دوجاریک« طی سخنانی تأکید کرد که هیچ جای 
امنی در نوار غزه وجود ندارد و ســازمان ملل برای کوچاندن فلسطینی ها 
از رفح با اســرائیل هیچ گونه هماهنگی ندارد و با هر گونه کوچاندن آنها 
مخالف است.این مقام سازمان ملل خواهان برقراری وقفه های بشردوستانه 
در جنگ غزه شد و تصریح کرد وارد کردن کمک های بشردوستانه به نوار 

غزه از سوی اسرائیل متوقف شده است.
دوجاریــک ادامه داد: ما می خواهیم در رفــح هر اتفاقی می افتد با قوانین 
بین المللی هم خوانی داشته و ضامن حمایت از غیرنظامیان باشد. ما هرگز 
موافق کوچاندن اجباری فلســطینی ها نخواهیم بود و در حال حاضر هیچ 
جای امنی در غزه وجود ندارد. وی خاطرنشان کرد: اوضاع انسانی در نوار 
غزه همچنان با چالش های بسیار زیادی مواجه است. ما امکاناتی در اختیار 
داریم که فقط برای چند روز کفایت می کند و در مقابل، کمک های کافی 

دریافت نمی کنیم. 

رئیسجمهورآفریقایجنوبی:
آزادیمادرگروآزادیفلسطینیهاست

ایســنا- ســیریل رامافوســا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی در جمع 
طرفداران فوتبال در بازی »فوتبال برای بشریت« بین تیم های فلسطین 
و آفریقای جنوبی در کیپ تاون گفت: ما از اظهارات نلسون ماندلا، رهبر 
ضد آپارتاید کشــورمان که به ما گفت و آموخــت که آزادی ما تا زمان 

آزادی فلسطین کامل نخواهد شد، پیروی می کنیم.
رامافوســا هم چنیــن ادامه داد: آفریقــای جنوبی تا زمانــی که آزادی 
فلســطین تحقق نیابد، به طور کامل آزاد نخواهد شد. آزادی ما در گروی 

آزادی فلسطینی هاست.
وی افزود: ما در کنار فلســطین هستیم و از تاش مردم فلسطین برای 
تحقق آزادی حمایت می کنیم. به همین دلیل است که مسئله فلسطین 

را به دیوان بین المللی دادگستری ارجاع دادیم.

نخستوزیرعراق:

مادربرابرتعهدبهپایاندادنبهحضورائتلافبینالمللیدرعراققرارداریم
تسنیم- در پی انجام مذاکرات بغداد و واشنگتن درباره 
خروج ائتاف بین المللی )به سرکردگی آمریکا( از عراق، 
محمد شــیاع السودانی، نخســت وزیر عراق در سخنانی 
گفت که ما در برابر تعهد به پایان دادن به حضور ائتاف 

بین المللی )به رهبری آمریکا( در عراق قرار داریم.
الســودانی تأکید کرد که بعــد از پایان مأموریت ائتاف 
بین  المللی در عــراق باید امکان حل نواقص و خلأها در 
این کشــور در صورت وجود فراهم شود و هم چنین باید 
همه خلأ را پر و راه  های نفوذی که تروریسم برای ایجاد 
اختال امنیتی )در عراق( بدان فکر می کند را قطع کرد.
از ســوی دیگر، »حســین عاوی« مشــاور رســانه ای 
نخســت وزیر عراق نیز در این زمینه در یک گفت وگوی 
تلویزیونی اعام کرد که اکنون به ســمت ســاماندهی 
نیروهای مســلح عــراق به صورت طبیعــی و با تمرکز 
بــر آمادگی رزمــی آن ها حرکت می کنیــم و زبان بدن 
رزمنده های عراقی در همه نیروهای ما نشان می دهد که 
آن ها در بالاترین سطح آمادگی برای مقابله با تروریسم و 

سایر چالش های امنیتی قرار دارند.
پیشــتر ارتش عراق اعام کرده بود که بغداد و واشنگتن 
روز یکشــنبه مذاکرات جدیدی را بــرای تدوین جدول 
زمانــی جهت کاهش حســاب شــده و تدریجی حضور 
نیروهــای »ائتاف بین المللی« انجــام دادند تا به پایان 
مأموریت این ائتاف در عراق برســند. یحیی رســول، 
ســخنگوی فرمانده کل نیروهای مســلح عراق در این 
زمینه اعام کرد که این جلسات به صورت دوره ای برای 

تکمیل هرچه سریع تر کار کمیته مربوطه برگزار می شود. 
جدول زمانی برای کاهش حساب شده و تدریجی حضور 
نیروهای ائتــاف بین المللی در عراق تدوین می گردد تا 

منتهی به پایان مأموریت این نیروها شود.
یحیی رســول تأکید کرد که تــا زمانی که اتفاقی نیفتد 
که خللی در این نشست  ها ایجاد کند، مذاکرات به شکل 
منظم و دوره ای انجام خواهد شــد تا کمیته مربوطه در 

سریع ترین زمان مأموریت خود را انجام دهد.
روز شــنبه نیز در پی افزایش فشارهای گروه ها و مردم 
عراق برای اخراج نیروهای بیگانه و در رأس آن اشغالگران 
آمریکایی از خاک عراق به ویژه پس از گسترش جنایات 
آمریکایی ها علیه مردم و نیروهای مســلح عراق، محسن 
المندلاوی، نائب رئیس پارلمان عراق با ارسال نامه ای به 
کمیســیون های حقوقی و امنیت و دفاع ملی این کشور 
که به امضای بیش از ۱۰۰ نماینده رسیده بود، بار دیگر 
بر لزوم اجرای مصوبه اخراج نیروهای بیگانه از خاک عراق 

تأکید کرد.

اخبار کوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311024001296-1402/10/24صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
فرزند قائمی منصور آقای بنام پرونده متقاضی معارض بلا مالکانه
حسیندرششدانگیکبابخانهبهمساحت500.۷8مترمربعتحت
پلاک93/2۷89متخذهازپلاک93اصلیواقعدرقطعهیکبخش
شهپر ملکی از یک ناحیه صفاشهر بید خرم شهرستان فارس 14
خسروینسبتبه499مترونجمهخسروینسبتبه1.۷8مترمربع
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله15روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
عدم و مذکور مدت انقضای صورت در است بدیهی نماید تقدیم
وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهر
حالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/25
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/10

54289 /م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

از 1402/10/25صادره - 140260311024001313 شماره رای برابر
سویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
بید خرم ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر رسمی سند فاقد
رنجبر الیاس آقای بنام پرونده متقاضی بلامعارض مالکانه تصرفات
فرزندمرتضیدرششدانگیکبابانباربهمساحت151.56مترمربع
ازپلاک112واقعدرقطعهیکبخش تحتپلاک112/1043متخذه
14فارسشهرستانخرمبیدصفاشهرناحیهیکازملکیهوشنگ
رنجبرفرزندامیرقلیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
ذیل شده تعیین اوقات طبق روز 15 فاصله به نوبت دو در مراتب
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/25
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/10

 5428٧/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260311024001088-1402/09/19صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایسیدعلیرضانبویزاده
فرزندسیدعبدالکریمدرششدانگیکبابخانهبهمساحت300متر
قطعه در واقع اصلی 120 پلاک از 120/54متخذه پلاک تحت مربع
یکبخش14فارسشهرستانخرمبیدصفاشهرناحیهیکاز،ملکی
عموم اطلاع منظور به لذا است گردیده محرز رسمی مالکین کلیه
ذیل شده تعیین اوقات طبق روز 15 فاصله به نویت دو در مراتب
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/25
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/10

54290/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402/10/24صادره - 140260311024001298 شماره رای برابر
و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف و تعیین قانون هیات سوی از
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
خرمبیدتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایاسحاق
انصاریفردفرزندرضادرششدانگیکبابخانهبهمساحت224.80
در واقع اصلی 93 پلاک از متخذه 93/651 پلاک تحت مربع متر
قطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدصفاشهرناحیهیکاز
ملکیمالکرسمیسعدالهقربانی،اسماعیلقربانیوامرالهکارگر
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله15روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
بهمدتدوماه اولینآگهیمذکور انتشار تاریخ از باشندمیتوانند
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
عدم و مذکور مدت انقضای صورت در است بدیهی نماید تقدیم
وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهر
حالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/25
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/10

54288 /م الف 
عبد الحمید علی پور دارابی

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14026031102400108۷-1402/09/19صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
فرزند مفتاحی فاطمه بنامخانم پرونده متقاضی معارض بلا مالکانه
مربع متر 198/60 مساحت به یکبابخانه ششدانگ در محمدجواد
تحتپلاک93/2۷83متخذهازپلاک93اصلیواقعدرقطعهیک
ملکی از یک ناحیه صفاشهر بید، خرم شهرستان فارس 14 بخش
محمدرنجبرفرزندحاجیآقامحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشدهذیل
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/25

542٧5 / م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140260311198001651-1402/10/2۷هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحســینرجائیاسفند
آبادیفرزندمحمدبشمارهشناسنامه3۷صادرهازابرکوهدریک
قطعهزمینمزروعیبهمســاحت23025مترمربعپلاکفرعی
26۷ازاصلی239۷واقعدربخشسهزرقانکهجهتآنپلاک
فرعی43۷3منظورگردید.ازســهاممشاعیمتقاضیازسند
44621-1400/12/18دفتر25زرقانکسرمیگردد.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مــدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/25

5236/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررایشــماره140260311036003530هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
ســندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز
-ناحیه4تصرفــاتمالکانهبلامعارضمتقاضــیخانممرضیه
شماعزادهفرزندسیدصالحبشــمارهشناسنامه480صادرهاز
خرمشهردرششــدانگیکبابخانهبهمساحت148.25متر
مربــعپلاک18565فرعیاز14اصلیمفروزومجزیشــدهاز
پلاک240فرعیاز14اصلیواقعدربخشسهخریداریازمالک
رسمیآقایالیاسحسینآبادیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مــدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/11
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/25

5005/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــررایشــماره140260311036003۷8۷هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضــیآقایفرهودمهدیعلم
دارلوفرزنداسدالهبشمارهشناســنامه2400124159صادرهاز
آبادهدرششــدانگیکبابخانهبهمساحت245.98مترمربع
پلاک5435فرعیاز1102اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک
159فرعــیاز1102اصلیواقعدربخشســهوانتقالملکاز
قنبرتزرویفرداحدیازورثهمالکرســمیحبیبتزرویفرد
بهمتقاضیداشــتهمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتی
کهاشــخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواســتخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/11

تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/25
5008/م الف

شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:
دغدغه دولت معیشت بازنشستگان است

ایرنا- ســید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در ۲ ســالی 
که از عمر دولت ســیزدهم می گذرد تعداد قابل توجهی طرح جدید به بهره برداری 
رســیده تا صندوق های بازنشستگی به بهره وری مناســب برسد؛ امیدواریم بتوانیم 
هر ســال ۱۵ درصد از کســری صندوق ها را از خزانه کم کنیم و با سرمایه گذاری 
مشکلات بازنشستگان را کاهش دهیم.سید صولت مرتضوی اظهار کرد: صندوق های 
بازنشستگی پناهگاه جامعه هدف ما یعنی بازنشستگان است. انسان های توانمندی 
که با سرپنجه تدبیر و تراوش قلم و ایده پردازی که انجام می دهند با سال ها تلاش، 
موی سفید را به نقد جوانی خریداری کردند و اکنون چشم امیدشان به صندوق های 
بازنشســتگی اســت.وی افزود: نه در کشــور ما بلکه در اغلب کشورها از مشکلات 
فراروی دولت ها، مشکلات صندوق های بازنشستگی است، مخصوصاً در کشور ما که 
در سال پایانی دولت دوازدهم بدهی ها و مطالبات انباشته ای را فراروی صندوق های 

بازنشستگی و دولت قرار گرفت.
افزایش ۱۲۶ درصد بودجه جاری کشور در سال پایانی دولت دوازدهم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اگر نگاهی به بودجه دهه ۹۰ داشته باشیم 
به درستی درخواهیم یافت که اساســاً مدل افزایش سنواتی بودجه کشور حدود 
۲۰ تا ۲۵ درصد اســت، اما در سال پایانی دولت دوازدهم مجموعه بودجه جاری 
کشــور بالغ به ۱۲۶ درصد افزایش یافت. مرتضوی ادامه داد: در هفت ماهه سال 
۱۴۰۰ که دولت ســیزدهم تصدی کشــور را بر عهده دار گرفت با کسری شدید 
بودجه مواجه بودیم که در ۲ حوزه کســری بودجه بسیار گسترده تر بود که یکی 
حوزه صندوق های بازنشستگی بود. اولاً صندوق های کشوری و لشگری ما نزدیک 
به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری منابع داشتند، البته در لایحه بودجه نیز اساساً 
به شکل صوری پیش بینی هایی انجام شده بود. وی تأکید کرد: این در حالی است 
که صادرات نفتی و غیرنفتی ما با چالش هایی مواجه بود. مجموعه صادرات نفت ما 
کاهش یافته بود و هزینه های تعریف شده از کنار درآمدهای نفتی بالغ بر صادرات 
روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه بود و کسری ۴۰۰ همتی داشتیم. علاوه بر 

آن با بدهی های انباشته مواجه بودیم.
دولت سیزدهم دغدغه معیشت بازنشستگان را دارد

وی تأکیــد کــرد: معدل بیــن ۱۱ تا ۲۱ همت ســود صندوق در ســال ۱۴۰۱ 
اســت که بابت حقوق بازنشستگان پرداخت می شود. ســالانه ۲۶۰ هزار میلیارد 
تومــان باید بابت حقوق و مســتمری و بیمــه و بیمه تکمیلی پرداخت شــود. 
حلقه مفقوده این اســت که نتوانســتیم بهره وری را افزایش دهیم. در ۲ ســالی 
 کــه از عمر دولت ســیزدهم می گــذرد تلاش های فراوانی صورت گرفته اســت. 
تعداد قابل توجهی طرح جدید به بهره برداری رسیده است، زنجیره ارزش تعریف 
شــده و حلقه های مفقوده در حال پیدا شــدن اســت برای اینکه ما به بهره وری 

مناسب برسیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: گرچه کل ســرمایه صندوق بازنشســتگی 
بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد اســت و اگر امروز تبدیل به نقدینگی شــوند قادر 
به پاسخگویی پرداخت های یک ســاله نیز نخواهند بود، اما امیدواریم بتوانیم در 
هــر ســال ۱۰ تا ۱۵ درصد از کســورات خود از خزانه عمومــی کمتر کنیم و با 

سرمایه گذاری مناسب مشکلات بازنشستگان عزیز کم کنیم. 

تســنیم- بانک مرکــزی بر ادامــه اســتفاده از ابزارهای 
مختلف سیاســت پولی از جمله اوراق گواهی سپرده خاص 
ســرمایه  گذاری برای طرح های دارای بازدهی بالا و پیشران 

کشور تأکید کرد.
 بانــک مرکزی ضمن تأکید بــر ادامه اســتفاده از ابزارهای 
مختلف سیاســت پولی از جمله اوراق گواهی سپرده خاص 
ســرمایه گذاری برای طرح های دارای بازدهی بالا و پیشران 
کشور تصریح کرد: این بانک به عنوان سیاستگذار پولی در هر 
زمان که ضرورت داشته باشد و تشخیص دهد از این ابزار پولی 
به منظور هدایت هدفمند نقدینگی در تأمین مالی طرح های 
ملی و ســرمایه در گردش بنگاه های تولیدی استفاده خواهد 

کرد.

براســاس این اطلاعیه، سیاست پولی انتشــار و عرضه اوراق 
گواهی سپرده  های خاص با نرخ سود علی  الحساب ۳۰ درصد 
که کل اوراق مذکور در شــبکه بانکی توسط متقاضیان مورد 
استقبال قرار گرفته و خریداری شد در مرحله اول خود موفق 
بوده و به اهداف مورد نظر رسید. از منظر سیاستگذار پولی و 
بانکی، این برنامه موفق، یک سیاست موقت نبوده و متناسب 
با مقتضیات زمانی و بنابر تشــخیص و ضرورت، عنداللزوم از 
این ابزار با حجم و ســقف های مختلف برای هدایت هدفمند 
نقدینگی به ســمت تولید، طرح های مولــد و اجرای دقیق 
 برنامه های سیاستگذار پولی در مهار نقدینگی و تورم استفاده
خواهد شد.این اطلاعیه همچنین تأکید دارد مواضع رسمی 
دربــاره اجــرای برنامه های مربوط به سیاســت های پولی و 

بانکی کشــور توسط رئیس کل بانک مرکزی و رئیس شورای 
پول و اعتبار به عنوان ســخنگو اعــلام می گردد و صرفاً این 
 مواضع، مبنای هرگونه اطلاع  رسانی در خصوص تصمیمات و

طرح های جدید در حوزه سیاست های مذکور خواهد بود.
بر اساس دســتورالعمل و مجوز انتشار و عرضه اوراق گواهی 
ســپرده خاص که ۱۱ بهمن به شبکه بانکی ابلاغ شد بانک 
مرکــزی با هدف تأمین مالی ســرمایه در گردش طرح های 
اقتصادی با بازدهی مناســب مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
سهمیه به کلیه بانک  های کشور جهت انتشار گواهی سپرده 

خاص صادر نمود که بصورت کامل به فروش رسید.
طبق اعلام بانک مرکزی، در راســتای تأمین مالی پروژه های 
پیشران و مولد با بازدهی بالا نیز مبلغ 8۰ هزار میلیارد تومان 

مجوز صدور این گواهی به بانک های منتخب داده شده که در 
آینده نزدیک منتشر خواهد شد.

بر اساس دســتورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص، بانک ها 
برای تامین سرمایه در گردش طرح  های با بازدهی بالا اقدام 
به انتشــار این اوراق نموده و در پایان دوره مشــارکت، سود 
قطعی محاســبه و به خریداران این گواهی در شعب بانک ها 

پرداخت می گردد.

آگهی ثبتی و دادگستری

مناقصه گـزار: شرکت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: تعمیرات شبکه و انشعاب و سرویس شیر

شرح مختصر کار و محل اجراي پروژه: تعمیرات شبکه تغذیه 
و توزیع ، انشعاب گاز،حفاری تعمیراتی شبکه های گاز،سرویس شیر،تعمیرات حوضچه 
و شیر های گازدرسطح گازرسانی منطقه 4 شیراز ،صدرا و تعویض و اجرای 2000 متر 
شبکه پلی اتیلن و جمع آوری و نصب مجدد 215 فقره انشعاب جهت بازسازی بافت 

قدیم گویم به روش فهرست بهایی. 
 2 -  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : 

مبلــــغ تضمیـــن حداقل به مبلغ  -/000/000/ 4/290  ریال ميباشد که باید توسط 
پیشنهاد دهنده به یکي از صورتهاي ذیل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانکي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که تا سه ماه از تاریخ تسلیم 

پیشنهاد معتبر باشد.
اخذ  با   )IR 710100004101133430232891( شبا  حساب  شماره  به  وجه  واریز  ب( 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
 3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 1402/11/29  لغایت 1402/12/03  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
مورخ  روز دوشنبه  تا ساعت 13:00  پیشنهادات: حداکثر  تحویل  و محل  مهلت   -4
تدارکات  سامانه  و  فارس  استان  گاز  شرکت  حراست  واحد  1402/12/14دبیرخانه 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها و این مدت 

حداکثر براي یک بار قابل تمدید مي باشد.
6- تاریخ، ساعت و محل گشایش پاکات: روز چهارشنبه  مورخ 1402/12/16  ساعت 
00 : 08 ساختمان مرکزي شرکت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خیابان باغ 

حوض –سالن وصال
7- شرایط مناقصه گر 

•داشتن رتبه تأسیسات و تجهیزات  یا  نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه کشور
•داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 

•داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/85/664/665/719 ریال(
•داشتن تجهیزات لازم، تخصص و توانایي فني و مالي انجام کار مطابق با استانداردهاي 

شرکت ملي گاز ایران
اساس  بر  قرارداد  انعقاد  زمان  در  شده  حسابرسی  مالی  صورت های  آخرین  •ارائه 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 

و   setadiran.ir آدرس   به  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  در  نام  ثبت   -8-1
دریافت توکن

شماره  حساب  به  ریال    400  ،000/- مبلغ  به   واریزي   انجام   -8-2
واریز   شناسه   ایران،   اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک    4001133404025447 

)306133458292740838300000000501(   و  شماره شبا 
  IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شرکتهاي واجد شرایط در بند 7 جهت خرید اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گراني که 
حداقل امتیاز قابل قبول را در ارزیابي کیفي کسب نموده اند در زمان ذکر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل دو مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سایت شرکت گاز 
استان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به 

آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فکس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شرکت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاریخ درج آگهي نوبت اول:  1402/11/24    تاریخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/11/25    

شناسه آگهی:1664790
-1/مالف-روابطعموميشركتگازاستانفارس

آگهيفراخوانشركتدرمناقصهعمومیيكمرحلهای
 

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1-داشتن گواهی صلاحیت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2-دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/11/25 بمدت )5( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

3-آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پایان وقت اداري مورخ 1402/12/9 و تحویل نسخه 
فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/12/9 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

4-زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتیب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/12/12 در این اداره 
کل بازگشایی خواهد شد .

جاده اي نقل  و  حمل  و  راهداري  کل  اداره  مدرس  بلوار  شیراز   : مناقصه  اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس   5-اطلاعات 
 استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی

6-هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .
7-اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 
8-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 9- وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/25

شناسه آگهی:1664865
-1/مالف-ادارهكلراهداريوحملونقلجادهاياستانفارس

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6219 چهارشنبه 1402/11/25                                        

ایســنا- احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد با 
بیان اینکه تورم نقطه به نقطه مســکن طبق 
گزارش مرکز آمار در پایان دی امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد کاهش 
یافته اســت، اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه 
بخش مسکن از ۵۷/۵ درصد در سال گذشته 
به ۴۶/۵ درصد در ســال جاری کاهش پیدا 

کرده است.
وی افــزود: اگــر ابتدای امســال را مبنا قرار 
دهیــم و تورم نقطه به نقطه مســکن در دی 
۱۴۰۲ را با اردیبهشــت همین سال مقایسه 
کنیم حــدود ۷۵ واحد درصــد کاهش تورم 
را شاهد هســتیم. باز هم تأکید می کنم این 
آمار به معنای این اســت که ســرعت رشــد 
 قیمت ها در بخش مسکن کاهنده بوده و عدد 
قیمت ها هم در این ســال بــه صورت مطلق 

کاهش یافته است.
ســخنگوی اقتصادی دولت یادآور شــد: این 
میزان نشــان می دهد که تورم نقطه به نقطه 
مســکن در کمترین سطح خود نسبت به ۱۵ 
ماه گذشــته قرار گرفته است. همچنین تورم 
ماهانه مســکن در ۱۰ ماهه امســال، ۵ ماه 
منفی و در ســایر ماه ها نیز در سطوح بسیار 

کمتر از ادوار گذشته خود قرار داشته است.
را  قرمز  گوشت  داخلی  تولید  که  اقداماتی   

تحت تاثیر قرار داد
خاندوزی درباره کاهش نیافتن قیمت گوشت 
توضیح داد: متأسفانه در سال های گذشته  و 
اخیر دو اقدام تأثیر بســیار منفی در وضعیت 
تولید داخلی گوشت قرمز در کشور گذاشت، 
اول مسائل ناشــی از خشکسالی هایی بود که 
وجود داشت و دوم افزایش قیمت نهاده هایی 
که صورت گرفت و تدابیری که لازم بود برای 

تأمین مالی آنها لحاظ شــود، باعث شــد که 
در ســال های گذشــته  دام های مولد راهی 
کشتارگاه شدند.وی عنوان کرد: دولت در سال 
۱۴۰۲ برای اینکه جلوی این مســیر را بگیرد 
دو اقدام مهم را در دستور کار قرار داد، اقدام 
اول تدبیری بودکــه وزارت جهاد در حمایت 
از دامــداران با تأمین و عرضه کافی خوراک و 
نهادهای دامی انجام داد و دوم تعادل بخشی 

به بازار را از مسیر واردات انجام داد.
وزیر اقتصاد ادامــه داد: امیدواریم برنامه های 
وزرات جهاد کشاورزی هم در تأمین گوشت و 

هم در ثبات قیمت ها به سرانجام برسد.
وزیر صمت به زودی درباره سیاســت های 

خودرو مصاحبه خواهد کرد
خاندوزی به تعادل رســاندن بــازار داخل از 
طریــق افزایش میزان و تولید خودروســازان 
داخلــی و همچنین رفــع نیازهایی که برای 
خودروهای خارجی وجود دارد و البته کنترل 
و نظام مند کردن قیمت گذاری و حاشیه بازار 
خودرو را از جمله راهبردهایی دانســت که از 
ســوی وزارت صمت در حال پیگیری اســت 
گفــت: وزیر صمت وعده دادنــد به زودی به 
شکل مفصلی در موضوع سیاست های خودرو 

مصاحبه خواهند کرد.
خانــدوزی دربــاره آخرین وضعیــت صدور 
مجوزهای صیــادی گفت: بعد از ۲۰ ســال 
صدور مجوزهــای صیــادی از انحصار خارج 
شده و به شکل کاملًا شفاف و سهل در اختیار 
صیادان قرار می گیرد؛ با همکاری بسیار خوبی 
که اســتانداری هرمزگان در این حوزه انجام 
داده، صــدور این مجوزها از این اســتان آغاز 

شده است.
تخلف  مصوبات  از  خارج  نان  قیمت  افزایش 

است

ســخنگوی اقتصادی دولت دربــاره افزایش 
غیرقانونی قیمت نان، تصریح کرد: سیاســت 
دولت  این اســت که سهم هزینه نان در سبد 
معیشت خانوار کشــور همچنان پائین بماند. 
این ســهم در شــروع به کار دولــت حدود 
۲/۵درصــد بــود که اکنون به زیــر ۲ درصد 

کاهش پیدا کرده است.
وی یادآور شد: در خصوص افزایش قیمت نان 
در سال جاری برخی استان ها درخواست خود 
را به کارگروه های آرد و نان اســتان و کشور 
ارائه کردند که بررسی و تصویب شد اما خارج 
از این مصوبات هرگونه افزایش قیمتی تخلف 
است و بازرسی اصناف و سازمان تعزیرات باید 

با این تخلفات برخورد کنند.
وزیر اقتصاد درباره برنامه دولت برای توســعه 
انرژی هــای تجدیدپذیر،گفــت: هدف گذاری 
تجدید پذیر  انرژی هــای  مســیر  در  دولــت 
رسیدن به ظرفیت۱۰ هزار مگاوات بوده است. 
این هدف گذاری را از ۲ مســیر دنبال کردیم. 
در قدم اول به رســمیت شناختن انرژی های 
تجدیدپذیــر در قوانین بالادســتی و در قدم 
دوم، جذاب کردن بازار انرژی های تجدیدپذیر 

برای بخش خصوصی بود.

توضیحات وزیر اقتصاد  در مورد افزایش عرضه گوشت و کاهش نیافتن قیمت آن
رفاه

بانک مرکزی:

اوراق۳۰درصدیموقتینیست؛۸۰همتدیگربهزودیمنتشرمیشود

آگهیدعوتمجمععمومیفوقالعاده-نوبتسوم
شركتتعاونیمسکنورفاهكاركنانسازماننظاممهندسی

كشاورزیومنابعطبیعیفارس
بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضا شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس می رساند که جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن راس ساعت 9:00 صبح روز  چهارشنبه مورخ 
1402/12/09 در محل شرکت تعاونی واقع در شیراز، بلوار حسینی الهاشمی-روبروی 
همکف واحد   1 بلوک  - مهندسین  پروژه  کسری-جنب  سرخ-شهرک  تنگ   سد 

 برگزار می گردد.

 لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید راس ساعت مقرر در محل مذکور 
حضور به هم رسانند. در صورتی که حضور عضوی به هر دلیل میسر نباشد می تواند 
با استفاده از وکالت تنظیم شده با حضور وکیل و موکل در دفتر تعاونی و یا به موجب 
وکالت رسمی و محضری تنظیم شده در دفتر اسناد رسمی به فرد دیگری واگذار 
نماید. تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک 

رای خواهد بود. 
 دستورجلسه:  1-  اصلاح ماده 12 اساسنامه)شرایط اختصاصی عضویت(

هیئتمديرهشركتتعاونیمسکنورفاهكاركنانسازمان
نظاممهندسیكشاورزیومنابعطبیعیفارس

آگهیموضوعماده۳قانونوماده1۳آئیننامهقانونتعیینو
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

از  صادره   1402/10/24  -  140260311024001297 شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم فاطمه رنجبر 
فرزند کرامت در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 174.90 متر مربع 
تحت پلاک 93/2788 متخذه از پلاک 93 واقع در قطعه یک بخش 
14 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی اله قلی 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
و عدم  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نماید.  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/10

54291/مالف-عبدالحمیدعلیپوردارابی
مديرواحدثبتیحوزهثبتملكخرمبید

ازطرفسیدمحمدحسینیخرمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده1۳آئیننامهقانونتعیینو
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره 140260311024001248 - 1402/10/13 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم سیده سمیه موسوی پور 
ابرقوئی فرزند سید حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 210 
متر مربع تحت پلاک 123/268 متخذه از پلاک 123 اصلی واقع در 
قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از، 
ملکی کلیه مالکین رسمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/10 

54296/مالف-عبدالحمیدعلیپوردارابی
مديرواحدثبتیحوزهثبتملكخرمبید

ازطرفسیدمحمدحسینیخرمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده1۳آئیننامهقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره 140260311198001707 - 1402/11/14هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اتحادیه شرکتهای تعاونی تولید شهرستان شیراز 
قطعه  یک  در  ثبت 10557  ملی 10530230580 شماره  شناسه  به 
اصلی 1129  به مساحت 18878/59مترمربع پلاک  مزروعی  زمین 
واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 2 منظور گردیده 
است از سند شماره 40988 - 1384/08/14 دفتر 86 زرقان از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است در صورت 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/10

567۳/مالف
حشمتمردانه-رئیسثبتاسنادواملاکزرقان

آگهیموضوعماده۳قانونوماده1۳آئیننامهقانونتعیین
وتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره 140260311024001203-1402/10/06 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
فرزند  نجفی  مهدی  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  معارض  بلا   مالکانه 
شاه ولد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 357.82 متر مربع تحت 
پلاک 123/269 متخذه از پلاک 123 اصلی واقع در قطعه یک بخش 
14 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی عبدالرضا 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند. میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
و عدم  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نماید.  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/10

54294/مالف-عبدالحمیدعلیپوردارابی
مديرواحدثبتیحوزهثبتملكخرمبید

ازطرفسیدمحمدحسینیخرمی

نوبت دوم چاپآگهيتجديدمناقصهعموميشماره1402/114
)يكمرحلهاي(

شرحپروژهرديف
مبلغبرآورد

)ريال(

مبلغتضمین

)ريال(
گواهيصلاحیتمعتبرموردنیاز

1
خريدقطعاتوتعمیراتماشینآلات
ادارهكلراهداريوحملونقل

جادهاياستانفارس
150.000.000.0007.500.000.000

گواهيصلاحیتازمراجع
ذيصلاح)بهشرحمندرجدر

اسنادمناقصه(

2
خريدچراغچشمكزنوپايهجهت
ايمنسازينقاطخاصوحادثهخیز

سطحاستانفارستجديد شده
گواهيصلاحیتازمراجع۳5.500.000.0001.775.000.000

ذيصلاح

بانک



شیراز قهرمان مسابقات دفاع شخصی استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، مســابقات دفاع 
شخصی قهرمانی آقایان استان به مناسبت گرامیداشت دهه فجر در ورزشگاه تختی 
شیراز و در دو بخش نمایشی و مبارزه ای با حضور170 شرکت کننده از شهرستان 
های شــیراز، مرودشت، کازرون، پاســارگاد، جهرم، داراب و فســا برگزار شد  و 
 شهرستان های شیراز، فسا و پاسارگاد بر سکوی اول تا سوم این رقابت ها ایستادند. 

بیلیاردبازان شیرازی
 بر سکوی سوم مسابقات رنکینگ کشوری

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، سی و ششمین 
دوره مسابقات دسته برتر رنکینگ کشوری پاکت بیلیارد به میزبانی هیئت بولینگ 
و بیلیارد اســتان خراسان رضوی به پایان رسید و برترین های این رشته مشخص 
شدند. محمدرضا فرشاد و مهدی راسخی از استان فارس در این دوره از مسابقات 

به مقام سوم مشترک دست یافتند.

سفر خارجی »قلعه نویی« برای استراحت؛
 کادر فنی تیم ملی نظاره گر بازی آسیایی سپاهان

به گزارش ایســنا، امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ایران بعد از پایان مسابقات جام 
ملت های آسیا برای استراحتی کوتاه به سفر خارجی رفته است.

طبق برنامه قلعه نویی اواخر هفته به تهران باز می گردد تا شــروع رقابت های لیگ 
برتــر در نیم فصل دوم را زیر نظر بگیرد. هم چنین برخی از اعضای کادر فنی تیم 
ملی به اصفهان ســفر خواهند کرد تا دیدار حساس سپاهان و الهلال عربستان را 
در لیگ قهرمانان آســیا از نزدیک تماشا کنند. اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای 

۲ بازی مقدماتی جام جهانی مقابل ترکمنستان از ۲7 اسفند شروع خواهد شد.

اعلام زمان بلیت فروشی دیدار سپاهان - الهلال

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، دیدار تیم های فوتبال فولاد مبارکه ســپاهان ایران 
و الهلال عربســتان در چارچوب مرحله یک هشــتم لیگ قهرمانان آسیا از ساعت 
1۹:۳0 روز پنج شــنبه، ۲۶ بهمن ماه در ورزشــگاه نقش جهان برگزار خواهد شد. 
در پی صدور مجوز فروش بلیت دیدار ســپاهان ایران و الهلال عربســتان، سامانه 
فروش بلیت این دیدار از ســاعت 10 صبح روز گذشــته در دسترس قرار گرفت. 
باشگاه ســپاهان همچنین تأکید می کند که بلیت مسابقه صرفاً از سامانه معرفی 
شــده دریافت شــود و هواداران بدون دریافت بلیت به ورزشگاه مراجعه نکنند، از 
ورود افراد بدون بلیت جلوگیری به عمل خواهد آمد. در غیر این صورت باشــگاه با 

جرائم و محدودیت های انضباطی مواجه خواهد شد.

چراغ سبز »گل محمدی« به پیشنهاد فولاد

به گزارش تســنیم، باشگاه فولاد خوزستان با خوزه ایگناسیو مارتینس به صورت 
توافقی قطع همــکاری کرد و از یحیی گل محمدی به عنــوان اصلی ترین گزینه 
هدایت تیم خوزســتانی یاد می شود. مسئولان باشــگاه فولاد با سرمربی پیشین 
پرســپولیس در این باره صحبت کرده اند و او از این پیشنهاد استقبال کرده است. 
بعــد از اعلام قطع همکاری با مارتینس مذاکرات جدی تر با گل محمدی به زودی 
انجام می شود و اگر اتفاق و مشکل خاصی رخ ندهد، باید منتظر حضور این مربی 

روی نیمکت قرمزپوشان اهوازی باشیم.
گل محمدی به صورت توافقی از پرســپولیس جدا شــد و قرارداد او شامل فسخ 
قرارداد نمی شــود. این سرمربی شــامل بند ۲0 ابلاغیه نقل و انتقالات لیگ برتر 

نخواهد و می تواند در لیگ برتر به کار خود ادامه دهد.

کارنامــه  در  کــه  از مجموعه هایــی  یکــی 
سریال سازی تلویزیون به شکل نیمه کاره رها 
شده، »طلاق« ابوالقاسم طالبی است؛ سریالی 
که تصویربرداری آن از ســال ۹۸ آغاز شد؛ اما 
به دلیل شــیوع کرونا چند باری متوقف شد. 
در نهایت این ســریال تولیــدش را ادامه داد 
اما در ادامه با دو حاشــیه غیرمنتظره مواجه 
شــد؛ یکی حضور حمید صفــت، خواننده و 
ترانه ســرای جنجالی موسیقی رپ در یکی از 
نقش های اصلی و دیگری ســرقت آکساسوار 
و وســایل فیلمبرداری. بعــد از این دو اتفاقِ 
چالش ســاز بود که ســاخت ادامه پیدا نکرد؛ 
بــا این همه حالا بعد از گذشــت مدتی از آن 
تعطیلی ها، گویا سازندگان در تلاش اند کار را 

بعد از تکمیل نواقص به پخش برسانند.
بر اســاس پیگیری ها تصویربرداری »طلاق« 
درحال حاضر به اتمام رسیده؛ اما سکانس هایی 

باقی مانده که باید به ســرانجام برسد؛ با این 
حال هنوز توافقی از ســوی تلویزیون مبنی بر 
پخش این کار با ســازندگانش صورت نگرفته 
است. نیمه اول سال 1۴00 بود که اعلام شد، 
۸0 درصد تصویربرداری این ســریال به پایان 
رســیده است. در فاز دوم سریال هم برخی از 
بازیگران تغییر کردند، اما درســت زمانی که 
خبر دادند تصویربرداری ســریال رو به اتمام 
اســت، سارقان به سینه موبیل و آکسسوار این 
مجموعه تلویزیونــی، حمله کردند و به گفته 
ســازندگان این ســرقت باعث شد که سریال 
با خســارت عجیــب و غریبی روبه رو شــود. 
پیگیری ها نشان می داد، این تجهیزات در یک 
کامیون فوتون در منطقه فلاح تهران ســرقت 

شده است.
طالبی ســال گذشــته در برنامــه تلویزیونی 
»هفــت« حاضر شــده و درباره رونــد تولید 

این ســریال توضیح داده بود: مراحل ساخت 
ســریال مجموعاً ۴7 ماه به طــول انجامید، 
 قرار بر ســاخت آن در 17 ماه بود، اما ۴7 ماه 

طول کشید.
این ســریال که پیش تر »هفت سر اژدها« نام 
داشت، به گفته کارگردانش یک مرتبه تدوین 

شــده و 7۵ قســمت از آن به دست آمده اما 
پس از آن، تدوینگــر کار تغییر کرد و تدوین 

مجدد انجام شد.
با این همه ابوالقاســم طالبی پس از ســاخت 
دو مجموعه »بازگشــت پرستوها« و »به کجا 
چنین شــتابان«، بــرای ســاخت »طلاق«، 
مجموعــه ای که به مســائل روز جامعه توجه 
دارد، فکرش را هم نمی کرد کارش با حواشی 
این چنینی مواجه شود. سریالی که مشخص 
نیســت هنوز چرا به آنتن نرســیده اســت و 
توضیحــی از ســوی تلویزیون هــم مبنی بر 

سرنوشت پخش آن داده نشده است.
این ســریال برخــلاف نامی کــه دارد درباره 
مســائل اجتماعی ـ اقتصادی بــوده و درباره 
اختلاس است و به مسائل اقتصادی ورود پیدا 
کرده اســت و ضبط بخش هایی از این سریال 

در خارج از کشور اتفاق افتاده است.
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»فرهاد جم« مجری یک مسابقه تاریخی سیاسی شد

بــه  »رخــداد«  مســابقه  ســری جدیــد 
در  عالمی  میروهاب الدیــن  تهیه کنندگــی 
۵7 قســمت با اجرای فرهاد جم روی آنتن 
شــبکه افق ســیما می رود. سیاســت کلی 
مســابقه »رخداد« تمرکز بر انقلاب اسلامی 
ایران اســت و سؤالات برنامه بر اساس اسناد 
و مــدارک تاریخی و حول انقلاب اســلامی 
طرح می شود. مسابقه »رخداد« یک مسابقه 

تاریخی ـ سیاسی است و محوریت سؤالات آن تاریخ معاصر است که روی مقطع 
زمانی پس از پیروزی انقلاب اسلامی تا به این لحظه تمرکز دارد.

همچنین با توجه به در پیش بودن انتخابات مجلس شــورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری رویکرد برنامه بر اســاس ســؤالات انتخاباتی است و محوریت 

تاریخ معاصر با انتخابات، محور اصلی برنامه است.

»نلسون ماندلا« سوژه یک مستند بلند شد

آنتوان فوکوآ در حال ســاخت یک مســتند بلند درباره نلســون ماندلا اســت. 
مســتندی که قبلًا عنوان »مشکل ساز: داســتان پشت نوارهای ماندلا« برای آن 
انتخاب شده بود با استفاده از مصاحبه های صوتی تازه کشف شده با خود ماندلا، 
توسط آنتوان فوکوآ ساخته می شود. گفته شده هدف از ساخت این مستند ارائه 
تصویری صادقانه، دقیق و قطعی از مردی اســت کــه نمادی جهانی از عدالت، 

امید و انسان جهانی است.
فوکوآ کارگردان »روز آموزش« با دوســت صمیمی و هم ســلولی سابق ماندلا 
یعنی »مــک ماهاراج« در این پــروژه به عنوان تهیه کننــده اجرایی همکاری 
می کند. ماهاراج 1۲ ســال در کنار ماندلا در یک سلول کوچک در جزیره روبن 
زندانی بود و کســی بــود که زندگی نامه ماندلا را پیــش از اینکه در نهایت به 
صــورت قاچاق از زندان خارج کند، رونویســی کرد. او بعدهــا در دولت ماندلا 

وزیر شد.
این مســتند با اســتفاده از مصاحبه های صوتی ماندلا که به تازگی کشف شده 
تجربیــات زندگی او را بازگو می کند، و همچنین نگاه شــخصی ماهاراج درباره 

نیروهایی که نماد جهانی نلسون ماندلا را شکل دادند، تصویر می کند.
ماندلا به عنوان یک وکیل پیشــگام که ۲7 سال در زندان بود، در نهایت تبدیل 
به مبارز آزادی شــد و از یــک زندانی در آفریقای جنوبی که در آســتانه یک 
خشــونت بزرگ نژادی بود، بیرون رفت تا نخستین رئیس جمهور منتخب کشور 

شود.
ماهاراج همچنین از تجربه خود در این پروژه برای نمایش جزئیاتی درباره اینکه 
چگونه توانســته یک پیوند ارتباطی غیرقانونی برای ماندلا ایجاد کند تا بتواند با 

رهبری کنگره ملی آفریقا در تبعید صحبت کند، استفاده می کند.
فوکوآ گفت: مایه افتخار اســت که داســتان ناگفته مانــدلا را که تمام عمر به 
او احتــرام گذاشــته ام، روی پرده بیاورم. برای دهه ها، مانــدلا و همراهانش در 
غیرانســانی ترین شرایط قابل تصور به تلاش ادامه دادند. آنها با عشق و بخشش 
در قلب خود از زندان بیرون آمدند و به جای انتقام جویی، به دنبال اتحاد کشور 
رفتند. شــفقت و قدرت درونی ماندلا را قادر ساخت تا تغییرات معناداری ایجاد 
کند. این فیلم نشــان می دهد، چگونه ماندلا با انســانیت دســت نخورده خود 
از مصیبت ها عبور کرد و چه سیاســتمدار سرســخت و زیرکی پشت شخصیت 

نمادین او به عنوان یک »مرد خوب« جا خوش کرده بود.
وی همچنین خود را بســیار خوش شــانس خواند که در این پروژه از همراهی 
مک ماهاراج برخوردار شــده و از تجربیات، هــوش و حافظه وی که مانند یک 

دایره المعارف سال ها زندگی در کنار ماندلا را ثبت کرده، بهره می گیرد.

تکلیف نامعلوم »طلاق« ابوالقاسم طالبی
تلویزیون

به گــزارش ایرنا، تیم ملی فوتبــال ایران در 
ملت های  جام  رقابت هــای  دوره  هجدهمین 
آســیا با نتیجه ۳ بر ۲ مقابــل تیم ملی قطر 
مغلوب شــد تا حســرت یوزها برای قهرمانی 
به نیم قرن برســد. فدراســیون فوتبال ایران 
بعد از ناکامی در جــام ملت ها اعلام کرد که 
قــرارداد امیرقلعه نویی تا پایــان جام جهانی 
۲0۲۶ ادامه دارد و این فدراسیون قصد ندارد 
تا همکاری خود را با کادر ایرانی خود به پایان 
برســاند. قبل از شروع جام ملت ها انتقادهای 
زیادی در رابطه با میانگین سنی بالا تیم ملی 
به کادرفنی وارد شــد و حتی قلعه نویی اعلام 
کرده بود که جوانگرایی به عهده باشــگاه های 

فوتبال ایران است.
حالا گویا نظر سرمربی تیم ملی فوتبال تغییر 
کرده و بعــد از ماندن بــر روی نیمکت تیم 
ملی اعلام کرده که قصد دارد تحولی در تیم 
ملی فوتبال ایجــاد کند و با ایده جوان گرایی 
از حالا برای جــام جهانی ۲0۲۶ برنامه ریزی 
کند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز 

اعلام کرد که از این برنامه حمایت می کند و 
باید میانگین سنی بازیکنان تیم ملی کمتر از 
 چیزی که در جام ملت ها مشاهده کردیم، باشد.

در این گزارش احتمال کنار گذاشــته شدن 
بازیکنان را مورد بررسی قرار دهیم.

کریم انصاری فرد

مهاجم ۳۳ ســاله که در جام ملت های آسیا 
چهــار دیدار برای یوزها به میدان رفت و یک 
گل نیــز به ثمر رســاند. او در ایــن رقابت ها 
نمره ۶/۸ و دقت پاس %۶۲ را بدســت آورد. 
انصاری فرد بعد از پایان جام ملت ها با جدایی 
از تیم اومونیا قبرس به آریس سالونیکی یونان 
پیوست. آریس پس از پانیونیوس، المپیاکوس 
و آاک چهارمیــن تیم انصاری فــرد در لیگ 

یونان است.
احسان حاج صفی

مدافع ۳۳ ســاله که کاپیتــان اول تیم ملی 
فوتبــال ایران نیز در این رقابت ها محســوب 
می شــد، در ۵ دیدار برای یوزهــا به میدان 
رفت و نمره 7/۳ و دقت پاس %77 را در این 

رقابت ها به دست آورد.
شجاع خلیل زاده

مدافع ۳۴ ساله که در جام ملت های آسیا پنج 
دیدار را برای یوزها به میدان رفت و یک گل 
نیز به ثمر رســاند. خلیل زاده در این رقابت ها 
نمره 7 را به نــام خود ثبت کرد و یک کارت 

قرمز نیز مقابل قطر دریافت کرد.
رامین رضاییان

مدافع راست ۳۳ ساله تیم ملی فوتبال ایران 
در ۶ بــازی برای یوزها در ایــن رقابت ها به 
میــدان رفت و نمره ۶/۹ را بدســت آورد. او 
در مقابل هنگ کنگ به عنوان بهترین بازیکن 
میدان انتخاب شــد. به نظر می رسد که این 
بازیکنان گزینه هایی باشند که کادر تیم ملی 
فوتبال برای پایین آوردن میانگین بالا سنی، 
آن ها را برای رقابت هــای بعدی کنار بگذارد 
و بــا میدان دادن به جوانان بــا انگیزه ای که 
تعدادشــان در لیگ برتر فوتبال کشــورمان 
کم نیســت، پروژه جوان گرایــی را برای جام 
جهانی ۲0۲۶ آغاز کند. این نفرات، بازیکنان 
بالای ۳0 ســال لیســت تیم ملی فوتبال در 
این رقابت هــا بودند. در کنــار آن ها باید به 
بازیکنانــی اشــاره کنیم که به ۳0 ســالگی 
رسیده اند و شاید برای جام جهانی که نزدیک 
به ۳ ســال دیگر آغاز می شود نتوانند آمادگی 

بالایی داشته باشند.

دیگرجاییبرایشمانیست؛

کدام ستاره ها در پروژه جوان گرایی تیم ملی کنار گذاشته می شوند؟

به گزارش ایســنا، حسین رضازاده، رئیس انجمن پاراوزنه برداری درباره 
مسابقات قهرمانی کشور پاراوزنه برداری که زیر نظر نماینده IPC برگزار 
شد، اظهار کرد: این مسابقات برای اولین بار به صورت بین المللی برگزار 
شد که علاوه بر نماینده IPC، داورانی از کشورهای قزاقستان، الجزایر، 
عمان و یونان حضور داشــتند که باعث بالا رفتن سطح مسابقات از نظر 
کیفی شــده بود. 1۸ اســتان در پاراوزنه برداری زنان و ۲۵ اســتان در 
بخش مردان شــرکت کرده بودند که استقبال نسبت به دوره قبل دور 

از انتظار بود. 
وی گفــت: در ایــن مســابقات بــه دلیل عــدم حضور ملی پوشــان 
رکــورد جدیدی به ثبت نرســید، اما پشــتوانه های خوبی شناســایی 
 شــدند کــه با صلاحدیــد کادر فنــی در آینــده به تیم ملــی تزریق 

خواهند شد.
رئیــس انجمن پاراوزنه برداری در پاســخ به این پرســش کــه آیا در 
فوق سنگین کســی توانســته رکورد خود را به رکورد مرحوم سیامند 
رحمان نزدیک کند، خاطرنشــان کرد: ســیامند رحمان اسطوره ای در 
وزنه برداری بود که کســی نمی تواند به این زودی ها رکورد افســانه ای 
او را بــه ثبــت برســاند. البته وزنه برداران خوبی در دســته ســنگین 
وزن داریــم که تــا ۲۶۵ کیلوگرم موفق شــدند رکورد بزننــد اما این 
 که بتواننــد رکورد خود را به مرحوم ســیامند رحمــان نزدیک کنند 

دور از تصور است.
رضازاده همچنین از برگزاری اردوی آماده ســازی با حضور ۸ وزنه بردار 
برای شــرکت در رقابت های جام جهانی فــزاع امارات خبر داد و گفت: 

محســن بختیار، ســامان رضی، احمد امین زاده، امیر جعفری، مهدی 
صیــادی، علی اکبر غریب شــاهی، روح اله رســتمی و حامد صلحی پور 
وزنه برداران دعوت شــده به اردو هســتند که تمرینات خود را زیر نظر 
حسین توکلی سرمربی و احمد ملاحسینی مربی پیگیری می کنند. این 
اردو تا پنجم اســفند در محل کمپ تیم های ملی جانبازان و توان یابان 
ادامه خواهد داشــت و سپس وزنه برداران ششم اسفند برای شرکت در 

مسابقات جهانی عازم فزاع امارات می شوند.
وی دربــاره حضور زنان پاراوزنه بردار در بازی هــای پارالمپیک، تصریح 
کرد: درســت اســت زنــان در هانگژو موفق به کســب ۳ مــدال برنز 
شــدند اما برای اعزام به پارالمپیک شرایط ســختی وجود دارد و باید 
 رکوردهــای خوبــی را ثبت کنند تا از ســوی کمیته ملــی پارالمپیک 

مورد حمایت قرار بگیرند.

برگزاری قهرمانی کشور پاراوزنه برداری بدون ثبت رکورد

رضازاده: کسی نتوانسته جای »سیامند رحمان« را پر کند

اجرای شب اول موسیقی فجر که با قطعه بی کلام 
»تهران« آغاز شد نمودی محسوس از ارتقایسطح 
کیفی و دینامیک ارکســتر ملی داشت اما هنوز 
بــه نقطه مطلوب نرســیده اســت. همچنان در 
بخش هماهنگی آنسامبل ها به خصوص در بخش 
کوبه ای و اجرای کوانتایز کلیت ارکســتر نیاز به 
کار بیشــتر دارد. اما صدادهی ارکستر به واسطه 
تمرینــات و زحمات همایون رحیمیان شــرایط 

بهتری نسبت به قبل را تجربه می کند.
در ادامه برنامــه اما با آمــدن محمد معتمدی، 
خواننده نام آشــنای کشــورمان به روی صحنه، 
حال و هوای ارکســتر بهتر شد. کیفیت و تسلط 
اجرایی معتمــدی به عنوان یــک خواننده تراز 
اول در حوزه موســیقی کلاسیک ایرانی توانست 
بــر دینامیک ارکســتر و هماهنگی و حس تمام 

نوازنده ها تأثیر بگــذارد. این خواننده به جهت 
موزیکالیته قوی عهده دار موتیف اصلی اجرای 

آهنگ »کویر« بود.
»ناله شــبگیر« عنوان یکی دیگــر از قطعات 
باکلام بــود که معتمدی با اجرای آن، شــبی 
دل انگیــز بــرای مخاطبیــن حاضــر در تالار 
وحدت به ارمغان آورد. اوج احســاس و کنترل 
خواننده آنجاست که بر ریتم سوار می شود، از 
تایم ســکانس ها عبور می کند و بر ریتم شناور 
می شود، این کشــش های کلام خواننده، مدام 
از ســر ضــرب، از ضرب قوی بــه ضعیف و با 
ســنکپ های مکرر و باز رجــوع به ضرب قوی 
میزان، باعث ایجاد حالی در شــنونده می شود 
که نبضش با ضربان ریتم خواننده و ارکستر یکی 

می شود.
قطعه آخر و حســن ختام برنامه ارکستر ملی در 
اولین شب جشنواره موسیقی فجر، قطعه معروف 
»ای ایران« اثر مرحوم اســتاد روح اله خالقی بود. 
ایــن اثر قبل از هرچیز به مدد شــهرت و قدمت 
و شنیده شــدن در مقاطع مختلف زندگی، باری 
عاطفی نوســتالژیک با خود به همــراه دارد. اما 
هرچه اجرای این قطعه توسط ارکستر و خواننده 
بهتر باشد، بر گیرایی و حس هیجان و غرور ملی 
شنونده تأثیر می گذارد، همچنانی که این قطعه 
را می توان بهترین قطعه اجرایی شــب گذشــته 
توسط ارکستر ملی دانســت که تمام ارکستر با 
دینامیک قوی و آرتیکولاســیون درست آن را به 

اجرا گذاشــتند. خواننده این اثر نیز به واســطه 
صدای حماســی خود اجرایــی کم نظیر از آن را 
به نمایش گذاشــت. خواننده در این اجرا تلفیقی 
از ویبراتوهــای ووکال اپرایــی را با تحریر خاص 

موسیقی آوازی ایرانی به اجرا گذاشت.
القای غرور و افتخار ملی

لازم به ذکر اســت که در اجرای آثار حماســی 
یا وطنی، به واســطه القاء غــرور و افتخار ملی و 
شــجاعت و سلحشــوری، خواننده باید نت های 
زیرتــر را تا جایی  که می تواند بدون فولســت و 
باصدای باز بخواند، به زبان ساده تر باید آن چنان 
توانایی داشــته باشــد که بتواند حجم و صلابت 
صــدای خود را در نت های اوج نیز حفظ کند که 
خوشــبختانه، خواننده این اجرا از این حیث به 

شکلی مطلوب آن را به اجرا گذاشت.
در پایان ذکــر این نکته ضــروری می نماید که 
ارکستر ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان، 
ســیری صعودی اما خفیف داشته و باید شرایط 
کیفی ارکستر در اجراهای آتی محسوس تر باشد. 
همچنین در آنســامبل های مختلف از کنترباس 
گرفته تا ویلنسل، آلتو، ویلن یک و بخش برس 

یا سازهای بادی برنجی و چوبی، با مدیریت 
ســی و نهمین جشــنواره بین المللی موسیقی 
فجر از بیست و سوم تا بیست و هشتم بهمن ماه 
1۴0۲ در بخش هــای رقابتی )جایــزه باربدَ( و 
غیررقابتی در تهران و 1۴ استان دیگر کشور در 

حال برگزاری است.

»معتمدی« چراغ شب اول موسیقی فجر را 
روشن کرد

مستند

به گزارش فــارس، کنفدراســبون فوتبال 
آسیا، اطلاعیه ای به شرح ذیل منتشر کرد:

کنفدراســیون فوتبــال آســیا )AFC( با 
انتصاب رئیس، معــاون و اعضای کارگروه 
ویژه اصلاحــات AFC برای دوره ۲0۲۳ تا 
۲0۲7، بر تعهد خــود برای حفظ بالاترین 
اســتانداردهای حکمرانی مطلوب بیشــتر 

تأکید کرد.
آســیا،  فوتبال  کنفدراســیون  نایب رئیس 
هاشــم حیدر بــه عنوان رئیــس کارگروه 
ویژه اصلاحات کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
رئیس فدراســیون های عضو ASEAN به 

عنوان معاون این کارگروه منصوب شــدند.
کوزو تاشــیما و کانیا کیومانــی از اعضای 
شــورای فیفا و همچنین احمدرضا براتی، 
حقوقــدان ورزشــی و داور دادگاه عالــی 
ورزش CAS از جمهوری اســلامی ایران، 
ترکیــب این کارگــروه را تکمیل می کنند.

هیئت رئیســه کنفدراســیون فوتبال آسیا 
در سومین نشســت خود که در تاریخ ۳0 
آذر 1۴0۲ در جده عربســتان برگزار شد، 
پیشنهاد تشــکیل کارگروه ویژه اصلاحات 
AFC را تصویب کرد. ســپس شیخ سلمان 
به اقدامــات مؤثر این کنفدراســیون برای 
انطباق با بالاترین اســتانداردهای اخلاقی 
و مدرن سازی ساختارهای مدیریتی آن در 
سال های اخیر اشــاره کرد و در عین حال 
بر اهمیت حفظ کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در خــط مقدم اجرای بهترین شــیوه های 

حکمرانی در سال های آینده تأکید کرد.
این کارگروه، از تطابق مســتمر اساسنامه، 
مقــررات و آیین نامه های کنفدراســیون 
فوتبال آسیا با تغییرات پیش بینی شده فیفا 

اطمینان حاصل می کند

یک ایرانی عضو کارگروه ویژه 
اصلاحات AFC شد

آغاز برنامه »مهران غفوریان« 
در شبکه سه

مهران غفوریان با برنامه ای تحت عنوان »شــب خوش« که آن را کارگردانی هم کرده 
است، به تلویزیون بازمی گردد.

این بازیگر با انتشــار ویدئویی از بازگشــت خود به تلویزیون و اجرای برنامه »شــب 
خوش« در شــبکه سه سیما خبر داد. »شــب خوش« به تهیه کنندگی سلیم ثنایی و 
کارگردانی مهران غفوریان تولید شــده است و در قالب برنامه گفت وگومحور از شبکه 

سه سیما روی آنتن می رود.
از جواد  بعــد  مهــران غفوریان 
رضویــان و محمدرضــا گلــزار 
که   اســت  هنرمندی  ســومین 
روزها در شــبکه ســه سیمای 
تلویزیونی  برنامــه  اجرای یــک 
را عهده دار شــده است. آخرین 
در  غفوریــان  مهــران  اجــرای 
تلویزیون بــه برنامه »اعجوبه ها« 
برمی گــردد. غفوریان با انتشــار 
ویدئویی از این برنامه اعلام کرد 
که به زودی از شــبکه سه سیما 

ی  و خواهد ر آنتــن 
رفت.



معاون امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس:
بیش از ۱۰ هزار بلیت در  جشنواره فجر شیراز

فروخته شد
به گزارش سبحان،  شیراز امسال میزبان ۱۷ فیلم جشنواره فجر در ۲ بخش 
سودای سیمرغ و نگاه نو بود. این فیلم ها در مجموع در ۴۲ نوبت اکران شدند.

»آغوش باز«، »صبح اعدام«، »شه سوار«، »نبودنت«، »مجنون«، »آپارتچی«، 
»بهشــت تبهکاران«، »شــکار حلــزون«، »آســمان غرب«، »قلــب رقه«، 
»پرویزخان«، »شمشــیر و اندوه«، »بــاغ کیانوش«، »احمــد«، »ظاهر« و 
»تابســتان همان سال« فیلم هایی بود که در سه ســالن سینمایی شیراز به 

روی پرده رفت.
استقبال پرشمار از جشنواره فیلم فجر فارس

آن طور که سید رسول موسویان نژاد، معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد فارس گفت، مردم و اهالی فرهنگ و هنر شــیراز استقبال 
چشمگیری از فیلم های جشــنواره فجر داشتند، طوری که بیش از ۱۰ هزار 

بلیت فروخته شد.
موســویان نژاد ادامه داد: تالار حافظ به اهالی فرهنگ، هنر و رسانه اختصاص 
یافت و ۲ ســالن سینما شیراز و هنرشــهرآفتاب نیز برای حضور عموم مردم 
بلیت فروشــی شد که در بیشتر نوبت های اکران، بلیت ها به طور کامل فروش 
رفت. نکته ای که در این زمینه می توان به آن اشــاره کرد اینکه، هر فیلم در 
هر ســالن تنها یک نوبت اکران شد، در حالی که اگر با افزایش سانس ها، این 
شمار بیشتر بود، می توانستیم شاهد استقبال بیشتر از برخی فیلم ها به دنبال 

اکران نخست باشیم.
نشست های تحلیلی، راهی برای آموزش چگونه فیلم دیدن

موسویان نژاد یکی از نقاط قوت این دوره از برپایی جشنواره فجر در شیراز را 
نشســت های تحلیل، نقد و بررسی فیلم و با حضور اساتید این حوزه به عنوان 
کرد که در سالن غزل تالار حافظ برگزار می شد. به اعتقاد وی حضور در این 
نشســت های کارشناسانه به مخاطبان چگونه فیلم دیدن را آموزش می داد و 
معیارهایی را برای تشــخیص نقاط ضعف و قــوت و فیلم خوب و بد به آنها 
ارائه می کرد. وی گفت: این نشســت های نقد و بررســی با اســتقبال بسیار 
خوب تماشاچیان روبه رو شد طوری که ظرفیت سالن غزل در همه نشست ها 

تکمیل می شد و برای مخاطبان نیز رضایت بخش بود.

بهره برداری از هزار متر مربع سنگ فرش معابر 
روستای هدف گردشگری نوایگان داراب

همزمان با دهه فجر انقاب اســامی از یک هزار متر مربع سنگ فرش معابر 
روستای هدف گردشگری نوایگان داراب آغاز شد.

محمدرضا حســن زاده، مدیر بنیاد مسکن داراب در این مراسم اظهار داشت: 
ایــن طرح با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان افتتاح شــد و به بهره برداری 
رسید. افتتاح ۱3 هزار متر مربع آسفالت معابر روستای تیزآب از توابع بخش 
مرکــزی داراب نیز با حضور فرماندار داراب انجام شــد. محمدهادی میزان، 
مدیر بنیاد مسکن شهرســتان داراب در این مراسم با گرامیداشت دهه فجر 
انقاب اظهار داشت: این طرح با مشارکت دهیاری و بنیاد مسکن با اعتباری 

بالغ بر 3میلیارد و 9۰۰میلیون تومان افتتاح شد و به بهره برداری رسید.
میزان همچنین از افتتاح ۱۱ هزار متر مربع آســفالت معابر شــهرک ثارا... از 
توابع بخش مرکزی این شهرســتان با مشــارکت دهیاری و بنیاد مسکن و با 

اعتباری بالغ بر 3میلیارد و 3۰۰میلیون تومان خبر داد. 
مدیر بنیاد مســکن شهرســتان داراب در ادامه گفــت: از همه ظرفیت های 
قانونی برای توسعه روستایی و محرومیت زدایی در روستاهای این شهرستان 

بهره گیری می شود.
خلیل اقتصــادی، فرماندار ویژه شهرســتان داراب نیز بــا تقدیر از خدمات 
بنیاد مســکن با گرامیداشت دهه فجر انقاب، دهه فجر را فرصتی برای بیان 
دســتاوردهای نظام اسامی  دانست و گفت: چهره بسیاری از روستاهای این 

شهرستان در سال های بعد از انقاب تغییر اساسی کرده است.

آبرسانی به روستاهای باچون و خور شهرستان فراشبند  
به بهره برداری رسید

همزمان با دهه فجر، پروژه آبرســانی به روســتاهای خور و باچون شهرستان 
فراشــبند با اعتباری بالغ بر۵۰ میلیارد ریال در مدار بهره برداری قرار گرفت.  
صمصام رحمانی، مدیر امور آبفا شهرســتان فراشــبند در آیین گشایش این 
پروژه که با حضور فرماندار و جمعی از مســئولین محلی شهرستان فراشبند 
برگزار شــد، گفت: این پروژه شامل اصاح و بازسازی شش هزار و ۸۰۰ متر 
شــبکه توزیع و اجرای یک باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت ۱۰۰ متر مکعب 
در این دو روســتا می باشد. وی اظهار کرد: با گشایش این پروژه که با صرف 
اعتباری بالغ بر۵۰ میلیارد ریال اجرا و به مرحله بهره برداری رســیده است، 

بالغ بر۱۴۰خانوار روستاهای خور و باچون از مزایای آن منتفع شدند.

 بیش از ۷ هزار دانشجو از فارس به راهیان نور 
اعزام می شوند

 به گزارش ســبحان، سعید یوسفی، مســئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس 
امروز در ســتاد راهیان نور دانشــجویی فارس با اشــاره به تاش های شبانه 
روزی دشمنان در عرصه جنگ شناختی، عملیات روانی و هجمه رسانه ای به 
راهیان نور و تحریف و فراموشــی معارف، فرهنگ و ارزش های دفاع مقدس 
اظهار داشــت: برای عمق بخشی ابعاد فرهنگی و اجتماعی راهیان نور نیاز به 
برنامه ریزی شایسته احساس می شد که در این راستا بسیج دانشجویی استان 
فارس سیر تشرف متناسب با قشر دانشجویی و استان را تدوین کرده است.

وی با تأکید بر تداوم و اســتمرار حرکت راهیــان نور همراه با اعتا، ابتکار و 
نوآوری افزود: پیش بینی می شــود که در سال جاری بیش از ۷ هزار دانشجو 
از دانشــگاه های سراسر اســتان فارس در قالب کاروان راهیان نور به مناطق 

عملیاتی جنگی جنوب کشور اعزام شوند.
مســئول ناحیه بســیج دانشــجویی فارس با بیان اینکه اردوهای راهیان نور 
دانشــجویی این اســتان در بازه زمانی یکم تا نوزدهم اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
برگزار می شــود، اضافه کرد: دانشــجویان اعزامی  از اســتان فارس در قالب 
کاروان های راهیان نور از یادمان های هشــت سال دفاع مقدس شامل هویزه، 
طائیه، شــلمچه، سوســنگرد، علقمه، کانال کمیل، اروندکنار، فتح المبین، 

فکه، دهاویه، بستان، بیمارستان های صحرایی و... بازدید خواهند کرد.
یوســفی با تقدیر و تشکر از اعضای ستاد راهیان نور دانشگاهی استان فارس، 
سازمان بسیج دانشجویی کشور، دانشگاه های استان فارس، سپاه فجر، قرارگاه 
اســتانی راهیان نور و... تصریح کرد: در صورت حمایت ســایر دســتگاه های 
اجرایی با فراهم کردن زیرســاخت ها، امکانات، وسایل نقلیه و اسکان بیشتر، 
بسیج دانشجویی استان فارس آمادگی اعزام دانشجویان بیشتری را به مناطق 

عملیاتی و جنگی جنوب کشور در قالب کاروان راهیان نور را دارد.
وی با تأکید بر ضرورت ایجاد اشتیاق و ابتهاج عمومی  برای حضور نسل جوان 
در راهیان نور گفت: در راســتای تقویــت روحیه عزت ملی و امیدآفرینی در 
جامعه و برجسته کردن مظاهر پیشــرفت انقاب اسامی  با تلفیق اردوهای 

راهیان نور و راهیان پیشرفت باید تاش شود.
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معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس:

دولت سیزدهم به اهمیت و ارزش جامعه فرهنگیان اعتقاد دارد
به گزارش ســبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون 
سیاســی امنیتی اســتانداری فارس در نشست 
مدیران و رؤســای آمــوزش و پــرورش فارس 
اظهار کرد: در تاریخ معاصر انقاب های بســیار 
در جهــان اتفاق افتــاد؛ اما اغلب آنهــا کمتر از 
چند دهه دوام داشــتند. انقاب اســامی  ایران 
 علیرغــم گذشــت بیش از ۴ دهــه همچنان به 
حیات خــود ادامه می دهد و هر روز توانمندتر از 

گذشته می شود.
وی افزود: ساختار خوب انقاب اسامی، رهبری 
بی نظیر، همراهی مــردم، پایبندی به ارزش های 
انقاب و...، از جمله  شاخصه های ماندگاری این 

انقاب است.
قزل ســفلی تصریح کــرد: ما همــواره در کنار 
آمــوزش و پــرورش قــرار داریم، بــا توجه با 
انتخابــات ۱۱ اســفند انتظار می رود جلســات 
هم اندیشــی با مدیــران و معلمــان در هریک 

 از نواحی، شهرســتان ها و مناطــق و همچنین 
در مدارس برگزار شــود تا انتخاباتی پرشــور را 

شاهد باشیم.
معاون سیاسی امنیتی استاندار فارس، خاطرنشان 
کرد: در نشست های هم اندیشی باید شرایط ارائه 
نقطه نظرات معلمان فراهم شود و تأکید می شود 
این نشســت ها، کمتر  به شــکل سخنرانی یک 

طرفه برگزار شود.
صندوق های  درصد  پنجاه  از  بیش  استقرار    

اخذ آرا در مدارس
وی از استقرار بیش از پنجاه درصد صندوق های 
اخــذ آرا در مدارس، خبــر داد و افزود: مدیران 
آموزش و پــرورش بر فرآینــد انتخابات نظارت 
داشته باشند و تاش خود را برای رفع کمبودهای 

حوزه های اخذ رأی به کار گیرند.
قزل ســفلی ادامــه داد: باتوجــه بــه رویکــرد 
 مدرســه محــوری، مدیــران شــرایط را بــه 

گونه ای رقم بزنند تا تربیت دینی در مدرسه اتفاق 
یابد؛ لذا از هیچ مســاعدتی در این زمینه دریغ 

نخواهیم کرد.
وی ادامــه داد: ایجاد نشــاط در مــدارس باید 

در دســتور کار باشد اما نشــاط تنها با برگزاری 
جشن و سرور نیســت، بلکه به آموزش ها نیز بر 
 می گردد و اینکه دانش آمــوزان را به آینده خود 

امیدوار کنیم.
معاون سیاســی امنیتی اســتاندار فــارس بیان 
کرد: ما جز چهار کشــور علمی  دنیا هســتیم و 
در ســلول های بنیادین حرف برای گفتن داریم. 
جزء هشت کشــور هسته ای دنیا هســتیم و...، 
لــذا دنیا از ایــران به عنوان یکی از کشــورهای 
 ســرآمد جهان یاد می کند؛ اما خــود ما به این 

پیشرفت ها معتقد نیستیم.
وی اضافــه کرد: معلمی که امیدوار می اندیشــد 
می تواند امید را در دانش آموزان اشاعه دهد؛ لذا 

مدیر سرزنده، مدرسه ای با نشاط خواهد داشت.
قزل ســفلی گفت: دولت ســیزدهم به اهمیت و 
ارزش جامعه فرهنگیان اعتقاد دارد و تا آخر پای 

کار آموزش و پرورش خواهد ماند.

بــه گــزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیــدی، مدیــرکل 
فــارس  صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
نمایشــگاه  هفدهمیــن  برگــزاری  بــا  هم زمــان   گفــت: 
بین المللی گردشــگری تهران، غرفه استان فارس با استقبال 
بی نظیر بازدیدکنندگان و عاقه مندان روبه رو شــده اســت 
و عاقه منــدان زیادی از غرفه فارس با ســازه بســیار زیبا و 

مفهومی  بازدید کردند.
ثابت اقلیــدی بیان کرد: غرفه اســتان فارس بــا متراژ هزار 
مترمربع یکی از بزرگ ترین غرفه های نمایشــی است که در 
 b3۸ نمایشــگاه تهران قرارگرفته اســت این غرفه در سالن
میزبــان عاقه مندان اســت. وی همچنین بیــان کرد: غرفه 
استان فارس با استراتژی اجرای طرح »مثلث نور« و با شعار 
»فارس به شما خوش آمد می گوید« در نمایشگاه گردشگری 

پایتخت حضور دارد.
  لذت لمس بیش از یک قرن خاطره با طعم فالوده شیرازی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی فارس با 
بیان اینکه فالوده شــیرازی یکی از میراث ناملموس اســتان 

اســت که در فهرست ملی جا گرفته اســت، گفت: فارس از 
تنوع و تعدد میراث ملموس و ناملموس برخوردار اســت که 
فالوده شیرازی یکی از آن ها است و قدمت آن به بیش از 9۰ 

سال می رسد.
ثابت اقلیــدی افــزود: توزیع فالــوده شــیراز در هفدهمین 
نمایشــگاه بین المللی گردشــگری تهــران بازدیدکنندگان 
بســیاری را به خود جلب کرد و لذت لمس بیش از یک قرن 
خاطره با طعم فالوده شــیرازی را به بازدیدکنندگان می دهد. 
وی گفت: حضور گروه   های موسیقی و نقالی همراه با پذیرایی 
فالوده شــیرازی در غرفه فارس آمــاده حضور عاقه مندان و 

شرکت کنندگان در نمایشگاه بین المللی است.
گفتنــی اســت فالوده یــا پالوده نوعی دســر یخــی ایرانی 
اســت که بــا قــرار دادن رشــته های باریک نشاســته در 
 محلول آب و شــکر و گاب تهیه می شــود. فالوده شیرازی 
را معمولاً با یک نوع چاشنی مانند آب لیمو و یا شربت آلبالو 

مصرف می کنند
استان  دانش بنیان گردشگری هوشمند  از طرح  رونمایی   

فارس
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فارس 
همچنیــن از رونمایــی از طــرح دانش بنیان گردشــگری 
هوشــمند اســتان فارس در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 

گردشــگری تهــران خبــر داد و گفــت: یک طــرح جامعه 
هوشمندســازی اســتان فارس که در ابتدا از بافت تاریخی 
شــهر شــیراز و درنهایت به اســتان فــارس خاتمــه پیدا 
 می کنــد. وی ادامــه داد: ایــن طــرح تلفیقــی از تاریخ و 
خدمــات الکترونیک اســت. ثابت اقلیدی افــزود: این طرح 
تمامی تاسیسات گردشــگری و اماکن گردشگری را یکپارچه 
می ســازد و از طریق نرم افزار و سایت در دسترس تمامی عام 
مردم قــرار می گیــرد. وی از نمایــش معرفــی جاذبه های 
گردشگری اســتان فارس در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری تهران هم خبر داد و گفــت: معرفی جدیدترین 
محتواهای گردشــگری اســتان فارس با اســتقبال بی نظیر 

بازدیدکنندگان و عاقه مندان روبه رو شده است.
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی  مدیــرکل 
اســتان فــارس افزود: اســتان فارس بــا پیشــینه و تاریخ 
غنــی در کنــار موقعیــت جغرافیایــی چهارفصــل خود، 
 جاذبه های متعددی را در خود جای داده اســت؛ دیدنی های 
بی نظیری که میلیون ها گردشــگر داخلی و خارجی از آن ها 

دیدن می کنند.
ثابت اقلیــدی گفــت: جاذبه هــای گردشــگری فــارس در 
این نمایشــگاه در قالب برشــورهای تبلیغاتــی و کتابچه و 
اقام فرهنگــی همچنین نمایــش این جاذبه هــا به صورت 

دیــوار ویدیویــی )ویدیــو وال( برگزار می شــود. وی گفت: 
در ایــن برنامه مهم تریــن جاذبه هاشــامل: مجموعه جهانی 
 تخت جمشــید، پاســارگاد، بیشــاپور، قلعه هــای تاریخــی 
اســتان، باغ ها و عمارت های تاریخی در سراســر اســتان به 

نمایش درآمده است.
  اجرای موســیقی زنده محلی شــیرازی در نمایشگاه

 گردشگری تهران
 مدیرکل میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی استان 
فــارس گفت: یکــی از برنامه های فرهنگــی غرفه فارس در 
نمایشــگاه بین المللی گردشگری تهران اجرای موسیقی زنده 
محلی شیرازی اســت که مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار 
گرفت. اجرای موســیقی محلی شیراز توسط برخی از اساتید 

به نام این حوزه اجرا می شود.
وی گفــت: غرفه فارس در هفدهمین نمایشــگاه بین المللی 
گردشگری تهران با اجرای موسیقی محلی پذیرایی با فالوده 
شــیرازی و کلوچه مسقطی که از ســوغات اصلی این استان 

است از بازدیدکنندگان استقبال می کند. 
ثابت اقلیدی افزود: دربخشــی از غرفه فارس موسیقی محلی 
شــیرازی و در بخــش دیگری از این غرفــه میزبان ها همراه 
بالباس های محلی که بیانگر فرهنگ اســتان فارس اســت، 

حضور دارند.

به گزارش ســبحان، حمیدرضا ذولانواری، عضو   هیئت رئیسه 
و رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس 
در جلسه این کمیسیون گفت: فرش فارس به عنوان شاخصه 
فرش عشــایری ایران شناخته می شــود بنابراین با توجه به 
اینکه شهر شــیراز پایتخت فرهنگی است، موانع ایجاد موزه 

شهر در این کان شهر تسهیل و این موزه ایجاد شود.
 ذولانــواری بیــان کرد: بحث ایجاد موزه فرش در شــیراز از 
ســال ها پیش مطــرح و در برخی از بخش هــا اقداماتی نیز 
انجام شــده اســت. وی ادامه داد: ایجاد موزه تخصصی فرش 
و نمایش آثار فاخر هنرمندان اســتان در این حوزه می تواند 
منجر به جذب گردشــگر تخصصی فرش شود و توانمندی و 

پتانسیل های استان نیز در معرض نمایش قرار گیرد.
عضو   هیئت رئیســه اتــاق بازرگانی فــارس در خصوص روند 
اهدایی حدود هزار و ۴۰۰ قطعه فرش و مجســمه های استاد 
پرویــز تناولی از بزرگان حوزه فرش و هنر شــهر شــیراز در 

ســال ۱39۸ افــزود: در این زمینــه تفاهم نامــه ای مابین 
شــهرداری شیراز و استاد تناولی منعقد شده که بنا شده بود 
موزه ای جهت ارائه آثار فراهم شــود؛ اما تاکنون در این زمینه 

اقدامی صورت نگرفته است.
ذوالانواری با تأکید بر تعیین تکلیف این موضوع و جلوگیری از 
فرسایش و تخریب آثار فاخر هنری استاد تناولی اظهارداشت: 
در حال حاضر این تعداد آثار فاخر هنری اهدایی تحت نظارت 

سازمان میراث فرهنگی فارس در انبار نگهداری می شود.
پیرامون این توضیحات اعضای کمیســیون از نحوه نگهداری 
و حفظ آثار در اســتان دغدغه هــای خود را مطرح کردند که 
در نهایت مقرر شــد مکاتبــه ای با ســازمان میراث فرهنگی 
جهت بازدید از آثار صورت پذیرد و ســپس تصمیمات جهت 

اختصاص مکانی مناسب برای نمایش آثار اتخاذ شود.
عضو   هیئت رئیســه اتاق بازرگانی فارس با اشاره به نمایشگاه 
فرش در استان فارس نیز اضافه کرد: ارائه خدمات با کیفیت 

نمایشگاه ها نیازمند همکاری متقابل دستگاه هاست که ایجاد 
کمیته ای جهت هم افزایی بیشــتر و جزیــره ای عمل نکردن 
حایز اهمیت خواهــد بود و امیدواریم با حضــور نمایندگان 
بخش خصوصی و دولتی در کنارهم تشکیل و اقداماتی جهت 
تعامل و تداوم همکاری ها باخص در نمایشــگاه فرش بیشتر 

ایجاد شود.
در ادامه این جلسه مجید سلیمی ، معاون صنایع دستی اداره 
کل میراث فرهنگی فارس نیز گفت: مطالبه گری فعالان حوزه 
هنر و صنایع دســتی در اســتان حرکتی شایسته در جهت 
همکاری و اقدامات مؤثر در اســتان اســت و ما در مجموعه 
میراث فرهنگی اســتان آمادگی فراهم آوردن مقدمات بازدید 
و ســامان دهی آثار اهدایی اســتاد تناولی بــا انجام مکاتبات 
مرتبط را داریــم. وی افزود: تاش می کنیــم تا مقدمات در 
نظر گرفتن محل مناســب موزه و تجهیــز و نحوه نگهداری 
آثار جهت نمایش انجام شــود. همچنین در ادامه غامحسین 

زنهــاری، رئیس اداره فرش ســازمان صمت فارس هم گفت: 
برنامه عملیاتی فرش اســتان حدود یک سال و نیم در دست 
اقدام اســت ضرورت آن بر همگان مشــخص است. وی بیان 
کرد: با توجه ظرفیت های فرش استان در گام نخست نیازمند 
آمار و اطاعات صحیح هســتیم تا بر مبنای آن نقاط ضعف و 

قدرت، فرصت و تهدید ها شناسایی گردد.
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 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس بیان کرد:

استقبال بی نظیر بازدیدکنندگان از غرفه استان فارس در نمایشگاه پایتخت

پیگیری ایجاد موزه فرش در شهر شیراز در کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس

به گزارش ســبحان، علی شــمس، مدیرعامل ستاد 
مردمی  رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند کشور به منظور دیدار با اعضای هیئت مدیره 
ستاد دیه استان فارس، دیدار با مدیرعامل و کارکنان 
این ستاد و بررســی عملکرد و اقدامات کان ستاد 
دیه در راســتای رســیدگی به امور زندانیان جرائم 

غیرعمد به شیراز سفر کرد.
  زندانیان جرائم غیر عمد، بیشــترین آمار از 

جمعیت کیفری فارس
در اولین برنامه این سفر، جلسه هیئت مدیره ستادیه 
استان فارس با حضور رئیس کل دادگستری استان، 
دادســتان کل فارس، مدیــر کل زندا ن ها و رئیس 
ستاد دیه اســتان تشکیل شد. در آغاز این نشست، 
اســحاق ابراهیمــی،  مدیــرکل زندا ن هــا و رئیس 
ســتاد دیه فارس این اســتان را از حیث داشــتن 
زندانیــان جرائــم غیر عمــد، با وجــود نزدیک به 
هزار نفر زندانی دارای بیشــترین آمار این قشــر از 
 جمعیــت کیفری معرفی کرد و گفــت: با اینکه در 
ســال جاری بیش از ۶۰۰ زندانــی جرائم غیر عمد 
با کمک خیرین، ســتاد دیه مرکــز، اخذ رضایت از 
شکات و معاضدت های حقوقی قضایی مراجع قضایی 
از زندان آزاد شده اند، اما به سبب شرایط اقتصادی، 
خشکســالی و تبعات آن بر اقتصاد خاص اســتان و 
ســایر عوامل، این آمار در زندا ن های اســتان وجود 
دارد که باید برای آنان و همچنین پیشــگیری های 
اجتماعــی از ورود این تعــداد از جمعیت کیفری، 

اتخاد تصمیم میدانی صورت پذیرد.

حجت الاســام ســید کاظم موســوی، رئیس کل 
دادگستری فارس هم گفت: علیرغم شرایط اجتماعی 
و اقتصادی استان که عامل پیدایش زندانیان جرائم 
غیر عمد اســت، دســتگاه قضایی فارس کنترل و 
کاهش جمعیت کیفری خصوصاً در ارتباط با زندانیان 
جرائــم غیر عمد را در اولویت دارد و برای کنترل و 
کاهش ایــن تعداد از زندانیان تمهیدات متعددی از 
جمله پذیرش اعســار زندانیان و توصیه های مستمر 
و مؤکد به مراجــع قضایی به منظور اتخاذ تمهیدات 
میدانی به ویژه در حوزه صلح و سازش بین طرفین 
دعاوی و ســایر راهکارهای قانونی را در دستور کار 
 قــرار داده اســت، اما در حــوزه پیشــگیری های 
اجتماعی هم از طریق ســتادیه مرکز و فعالیت های 
رســانه ای در کل کشور و هم تعیین برنامه فرهنگی 
منطقــه ای بــرای اقص نقاط کشــور متناســب با 
اســباب به وجــود آورنــده پرونده هــای غیرعمد، 
کــه بتوانــد تأثیرگــذاری اجتماعی و پیشــگیری 
 از وقــوع جرائم غیر عمد را موجب گــردد، باید بر 
اســاس نقشــه راه، اقدامــات مؤثر فرهنگســاز و 

پیشگیرانه را انجام داد.
علی شمس، مدیرعامل ستاد دیه کشور نیز با تشکر 
از اقدامات دستگاه قضایی، اداره کل زندا ن ها و ستاد 
دیه استان، تعامل بین این مجموعه وعملکرد آن را 
موفقیت آمیز توصیف کرد و اذعان داشت: هم افزایی 
موجود موجب اقدامات و دســتاوردهای ارزشمند و 
قابل تحســینی در حوزه رسالت های خداپسندانه و 
نوع دوستانه ســتاد دیه در استان فارس شده است 
و این ســتاد ضمن تأیید و حمایت اقدامات جاری، 
آمادگــی همکاری های لازم را در ســتاد دیه مرکز 

داراست.
گفتنــی اســت در ادامه این نشســت مقرر شــد 
یگانــه  آزادشــدگان  پویــش  راه انــدازی   بــرای 
منجــی عالم به منظــور جلب کمک خیــران برای 
 آزادی تعــداد ۲۲۸ زندانی جرائم غیرعمد اســتان 
فرهنگســاز و  رســانه ای  اجتماعــی،   اقدامــات 

 انجام شود.

به گزارش سبحان، کارگاه و هم اندیشی طرح داناب و گسترش سواد آبی 
به میزبانی شرکت آب منطقه ای فارس و با حضور معاونان و مدیران آب 
شهرستان های استان فارس برگزار شد، در این هم اندیشی ابعاد مختلف 
طرح داناب مورد ارزیابی و بررســی قرار گرفت و بر لزوم فرهنگ سازی 
بــرای مصرف آب مبتنی بر دانش و دانایی و ترویج آموزه های فرهنگی 

تأکید گردید. 
ســیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس در حاشیه این 
نشست با اشــاره به اهمیت ترویج فرهنگ بهینه مصرف آب و اهمیت 
طرح داناب و با بیان اینکه استمرار اجرای طرح داناب، در آینده نزدیک 
نســلی آگاه و مسئولیت پذیر نســبت به آب پرورش خواهد داد، گفت: 
آموزش در مقطع دانش آموزی، به دنبال ایجاد یک تصویر منســجم از 
مســئله آب و راه های کمک به نجات آن در ذهن دانش آموزان اســت. 
طرح ملی دانش آموزی نجات آب )داناب( در استان به اهمیت رسیدگی 
بــه این موضوع مهم و چالشــی می پردازد، در دنیــای امروز پرداختن 
به مســئله آب که به حیات بشــریت وابسته اســت از اهمیت بسیاری 
برخوردار است و همه ما باید نقش ویژه خود را برای کمک به حل این 

مسئله، در طول زندگی، ایفا کنیم.
 منابع زیرزمینی آب تکافوی جمعیت و نیازهای توسعه ای را نمی دهد

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای فارس با اشاره به بحرانی بودن منابع 
آبی در بسیاری از مناطق استان فارس افزود: در وضعیت فعلی متأسفانه 
حجم آب های زیرزمینی به شدت کاهش یافته است و منابع زیرزمینی 
آب تکافوی جمعیت و نیازهای توســعه ای را نمی دهد. به همین دلیل 
تنهــا راه باقی مانده، صرفه جویی در مصرف مصــرف در همه بخش ها 

اســت. باید تاش کنیم بینش و درک عمیق و درستی از اهمیت آب و 
نقش مصرف بهینه آن در تداوم حیات بشــری در قشر دانش آموزان به 

عنوان آینده ساران این مرز پرگهر شکل دهیم.
رحیــم کامیاب، رئیــس اداره تکنولوژی گروه های آموزشــی اداره کل 
آموزش و پرورش فارس نیز در این نشســت با اشــاره به دستاوردهای 
مثبت اجرای طرح داناب گفت: توجه ویژه به مخاطب کودک و نوجوان 
در این طرح مورد هدف اســت، این گروه ضمن آموزش پذیری قوی از 
اثرگذاری بالایی نیز بر خانواده و گروه همســالان برخوردار هستند. از 
آنجا که آب های زیرزمینی دور از چشــم مــا و در زیرزمین قرار دارند، 
حفاظــت و نگهداری و توجه به ظرفیت و محدودیت آن ها حائز اهمیت 

است.
رئیس اداره تکنولوژی و گروه های آموزشی افزود: گسترش آموزش های 
آبی و ارتقای ســواد آبی، یکی از مؤلفه های کلیدی در مدیریت پایدار 
منابع آبی اســت. امری که نیاز به روش شناســی و مطالعات تخصصی 
دارد تــا از اقدامات تبلیغاتی فاصله گرفته و بتواند اثربخشــی و کارایی 

مناسبی داشته باشد.
لازم به ذکر اســت طرح داناب و گســترش سواد آبی یکی از مهم ترین 
پروژه های احیا و تعادل بخشــی منابع آب اســت. اجرای این طرح وارد 
پانزدهمین ســال در مشــارکتی فعال بین شرکت های آب منطقه ای و 
ادارات کل آموزش و پرورش استان ها شده است و شرکت آب منطقه ای 
فارس در تعامل بســیار خوبی که با اداره کل آموزش و پرورش استان 
داشته است، چندین ســال این طرح مهم را اجرا کرده و بازخوردهای 

خوبی را در میان دانش آموزان گرفته است.

به گزارش سبحان، چهارمین میز خدمت اداره اماک 
و مستغات شهرداری شــیراز در شهرداری منطقه ۶ 
با حضور ابراهیم کمالی ناظر شــورای اســامی  شهر 
شــیراز در اداره اماک، مسعود قادری شهردار منطقه 
۶ و مدیران کل حقوقی، اماک و مســتغات و ستاد 
باغات شــهرداری شیراز برگزار شد.  کمالی در حاشیه 
برپایــی این میز خدمــت بیان کرد: میــز خدمت از 
مصادیق ارتباط مســتقیم با مردم است که این خود 
امر مهــم  و اتفاق خوبی اســت و این جلســات باید 

به صورت مســتمر در مناطق شــهرداری شیراز دنبال 
شود. وی گفت: سامانه جامع اماک شهرداری شیراز 
 تا پایان شــهریور ســال آینده به مرحله بهره برداری 
خواهــد رســید که ایــن اقــدام گام بلنــدی جهت 

شفاف سازی و رضایتمندی شهروندان است.
مسعود قادری، شهردار منطقه ۶ شیراز نیز گفت: این 
برنامه مرتبط با اماک و دیدار با اهالی در راستای حل 
موضوع و تســهیل انجام امور مراجعین صورت گرفت.  
قادری با مؤثر دانستن این دسته برنامه ها جهت ارتباط 

بدون واسطه بین مسئولان شهری و شهروندان با هدف 
گره گشایی از مشکات و بررســی دغدغه های مردم، 
افزود: بــا برپایی این میز خدمت ها می توان بخشــی 
 از نیازهای شــهروندان را در ماقات هــا و دیدارهای 
عمومی  مســئولان و مردم شــنید و نسبت به مرتفع 
کردن آنها برنامه ریزی و اقدام کرد.شــهردار منطقه ۶ 
برگزاری میز خدمت را فرصتی برای شهروندان دانست 
تا با حضور در این برنامه به صورت مســتقیم پاســخ 

درخواست های خود را دریافت کنند .

در پی مدیرعامل ستاد دیه کشور به شیراز مطرح شد؛

 ۲۲۸ زندانی جرائم غیر عمد چشم انتظار
 کمک خیران

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس:

باید درک درستی از مسئله آب در دانش آموزان ایجاد کنیم 

عضو شورای اسلامی  شهر شیراز:

میزهای خدمت به صورت مستمر در مناطق شهرداری دنبال می شود
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چهار  شنبه  25 بهمن 1402  سال سی ام  شماره 6219
پیامبر اکرم )ص(:

»به قرآن، چنگ در زنید و آن را پیشواى خود گیريد؛ زيرا قرآن، کلام پروردگار 
جهانیان است و از او آغاز شده و به سوى او باز مى  گردد.«

کشف الغمّه: ج ٢ ص ٣٧٦

طرح روزحدیث روز

اسم من بی شک فلسطین است
کتاب »حاج فلســطین«، نوشــته الهه آخرتی، درباره فرمانده شهیدی است 
که می گفت: »اســم من بی شک فلسطین اســت.« اویی که به تعبیر کتاب 
»فلســطین را خوب می شــناخت و تا نفس آخر از فکر مبارزه با اسرائیل در 

سرزمین های اشغالی بیرون نیامد.«
زیســت او مجاهدانه بود و همیشه در دل مخاطره زندگی می کرد. نوشته اند 
کــه »حفره ای مخفی زیــر یک وان حمام تنها ورودی زیرزمینی محســوب 
می شد که نقش دفتر کار عماد را بازی می کرد. همان جا با نیروهای مقاومت 
جلسه می گذاشــت. ارتباط هایشان کاملًا مخفیانه بود و بیشتر در طول شب 
انجام می گرفت. چند ماه تمام با چنین ســختی و مشقتی در جنوب زندگی 
کرد و با این حال، حاضر به دســت شســتن از از مبارزه یا فاصله گرفتن از 
میدان نشد.« او آدم زندگی به سبک دیگری نبود. قلبش برای جهاد می تپید 
و نمی توانســت راهش را از راهی که به میدان نبرد ختم می شــد جدا کند. 
به امکان نابودی اســرائیل و آزادی قدس و تشکیل کشور مستقل فلسطین، 
در سرزمینی که سرزمین اجدادی فلسطینی هاست باور داشت. آنقدر به این 

آرمان معتقد بود که زندگی اش را وقف آن کرد.
کتاب »حاج فلسطین«، نوشته الهه آخرتی، درباره اوست و این زندگی را، از 
ســال های کودکی تا عروج او بازخوانی می کند. اویی که گفت و بارها تکرار 
کرد: »اســم من بی شک فلسطین است.« اویی که به تعبیر کتاب »فلسطین 
را خوب می شناخت و تا نفس آخر از فکر مبارزه با اسرائیل در سرزمین های 
اشــغالی بیرون نیامد.« چگونه می توانســت به چیز دیگری فکر کند؟ وقتی 
ظلم و تاریکی، در ســرزمینی که متعلق به مسلمانان است چنین خودنمایی 

می کرد، او چگونه می توانست اولویت و دغدغه دیگری داشته باشد؟
کتاب »حاج فلســطین« که کاری از نشــر حماســه یاران است، فقط مرور 
خاطــرات او و درنگ بر آنچه از او در یادها باقی ماند نیســت. عنوان فرعی 
کتاب، محتوایی را که با مخاطب با آن سروکار خواهد داشت توضیح می دهد: 
مرور خاطره محور و تحلیلی زندگی شــخصی، اعتقادی و نظامی شهید حاج 
عماد مغنیه از کودکی تا شهادت. از همان سال های کودکی با فلسطینی ها و 
مسأله فلسطین آشنا شد. به روایت کتاب، از قول مادرش »سال های نخست 
آغاز جنگ داخلی دل خوش به این بودم که عماد به تبع سن و سالش تنها با 
افکار و نظرات گروه های مختلف درگیر آشنا می شود. و میلی به ایفای نقشی 

فعال در این مجال ندارد.«
راوی می افزاید: »رستوران محل کار پدرش در مجاورت یکی از خطوط اصلی 
درگیری قرار داشــت. و پای صحبت های طرفداران احزاب و گروه های حاضر 
در این نزاع نشســتن کمترین و طبیعی ترین میزان ورود او به عرصه جنگ 
داخلی به حســاب می آمد. اما کم کم ورق برگشت و عماد احساس کرد باید 

متناسب با سن و توانایی هایش مسئولیت هایی بپذیرد.«
کتاب »حاج فلسطین« کوششــی برای شناخت هرچه بهتر این مسیر و آن 
آرمان اســت. اما چنان که نویســنده کتاب در مقدمه می نویسد کتاب »حاج 
فلســطین« تنها امواج به ساحل رســیده و در دید عموم قرار گرفته از این 
دریای ژرف اســت و به بســیاری از ناگفته هایی که بــه دلایل امنیتی هنوز 
ناگفتــه مانده اند نمی پردازد. اما انصافاً آنچــه در متن این کتاب به مخاطب 
عرضه می شــود برای دستیابی به شــناختی مقدماتی و اولیه از این فرمانده 
شهید جبهه مقاومت کفایت می کند. از این رو، نمی شود به صرف گستردگی 
ابعاد فعالیت های شهید مغنیه و ناممکن بود پرداختن به همه این ابعاد، منکر 

ارزش های کتاب »حاج فلسطین« شد.

هزارتوی ذهن مردی که فجایع بسیاری را در 
زندگی اش به بار آورده است

در »مغــز اندرو«، یکی از بزرگان ادبیات آمریکا، ای. ال. دکتروف، نویســنده 
آثاری چون »رگتایم«، »بیلی باتگیت«، »کتاب دنیِل« و »پیشروی« ما را در 
سفری شــگفت به هزارتوی ذهن مردی می برد که ناخواسته فجایع بسیاری 

در زندگی اش به بار آورده است. 
این رمانِ پرتعلیق و آوانگارد با بن مایه روان شــناختی و نثری شــورانگیز که 
با ظرافت پرداخت شــده شــرح حالی اســت از زمانه ما، با نگاهی طنزآمیز، 
موشــکافانه، شکاک، بازیگوشــانه و عمیق. ناقلا و تودار… این اندروی وراج 
و پرحرف قربانیِ زمانه خود اســت و بیهوده می کوشــد با لفاف ضخیمی از 
کلمــات، ایده ها، تکه های داســتان و هر چیز دیگری که ذهن آشــفته اش 
می تواند به آن بیاویزد زخم هایش را بپوشاند. آنچه اندرو را بدل به شخصیتی 
جذاب و مضحک می کند این اســت که دیوانه وار خــود را فریب می دهد و 
درعین حال به طرز ترســناکی خودآگاه است: او ابله )دلقک( است، اما ابلهی 

نه چندان معصوم.
انتشارات بیدگل کتاب »مغز اندرو« نوشته ای. ال. دکتروف ترجمه محمدرضا 

ترک تتاری را در 232 صفحه و شمارگان 1000 نسخه عرضه کرده است.

تأثیر هوش مصنوعی در مقابله با گرمایش زمین
فن آوری

عکس خبر

  جشنواره سالانه جنگ پرتقال - ایتالیا

 حال و هوای انتخابات - پاکستان

تعیین قیمت گندم متناسب با تورم 
و معیشت کشاورزان

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   پیشواز سال نو - شیراز

سلامت
متخصص تغذیه و رژیم درمانی عنوان کرد:

لاغری سریع و کاهش وزن شدید خطرناک است

  شهرک سینمایی نور

   نخستین شب سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر

 خودرو 

مطالعــه  جدیدتریــن  نتایــج  پــاور  دی  جــی 
قابل اعتمادترین خودروســازان دنیا را منتشر کرد و 
بر این اســاس برند تویوتا در صدر و کرایسلر در قعر 

قرار گرفت.
بــا توجه بــه نتایج ایــن مطالعه قابلیــت اطمینان 
بلندمدت تمامی برندهــای حاضر کاهش یافته اند و 
در مجموع رانندگان 190 مشکل را به ازای هر 100 
خودرو تجربه می کنند. این به معنی افزایش 4 مورد 
مشــکل در 100 خودرو نسبت به مطالعه یک سال 
قبل اســت. نکته بدتر اینکه در مطالعه پارسال 12 
درصد خریداران در 90 روز تا 3 ســال اول مالکیت 
یک مشــکل را در خودروی خود تجربه کرده بودند 
درحالی که این رقم هم اکنون به 1۷ درصد خریداران 
رسیده است. باید به این نکته اشاره  کنیم که مطالعه 

دتریــن  عتما بل ا قا

خودروسازان دنیا جی دی پاور در سال جاری نظرات 
30595 مالک خودروهای مدل 2021 را پس از سه 

سال مالکیت بررسی کرده است.
فرانک هانلی، مدیر ارشــد جی دی پــاور می گوید 
فاکتورهای متنوعی در نتایج به دســت آمده دخیل 
هســتند. کاهش قابلیت اطمینان خودروها می تواند 
به مســائلی همچون همه گیری کرونا، فشــار روی 
خودروســازان و تأثیرات روی بــازار خودرو مرتبط 
باشــد. به این ترتیب احتمال بهتر شــدن اوضاع با 
برگشــت خطوط تولید به حالــت نرمال وجود دارد 
اما هنوز هم خودروسازان باید موارد زیادی را مدنظر 
قرار دهند. یکی از حوزه هایی که بیشــترین مشکل 
را برای خودروســازان ایجاد کرده بخش تکنولوژی 
خودروهاست. مالکان 49/1 مشکل را به ازای هر 100 
خودرو تجربه کرده اند و این مشکلات به سیستم های 
اطلاعــات ســرگرمی مربوط می شــوند. 
این رقم تقریبــاً دو برابر میزان 
مشــکلاتی 
ســت  ا
کــه 
ر  د

بعدی  حــوزه 

یعنی بدنه خودروها وجود دارند. بیشــترین مشکل 
به اتصال اپل کارپلی و اندروید اتو مربوط می شــود و 
سیستم تشخیص صوتی فابریک نیز با اندکی فاصله 

در رده دوم مشکل سازترین تکنولوژی ها قرار دارد.
از آنجایــی که ویژگی های پیشــرفته خودروها جزء 
مشکل ســازترین آن ها هستند بنابراین جای تعجبی 
ندارد که مالکان خودروهای برقی بیشترین گلایه را 
ثبت کرده اند. این دسته از افراد 25۶ مشکل به ازای 
هر 100 خودرو را گــزارش کرده اند درحالی که آمار 
خودروهــای پلاگین هیبریدی و هیبریدی به 21۶ و 
191 مشکل می رســد. مالکان خودروهای درون سوز 
هم 18۷ مشــکل به ازای هر 100 خــودرو را ذکر 
کرده اند. البته مشــکلات تکنولــوژی خودروها تنها 
نکته ای نیســت که مالکان خودروهای برقی به آن ها 
اشــاره می کنند. جی دی پــاور می گوید 39 درصد 
مالکان این خودروها اظهار داشــته اند لاستیک های 
خودرو را سه ســال پس از مالکیت تعویض کرده اند. 
این رقم برای مالکان خودروهای درون سوز تنها 20 

درصد بوده است.
اما کدام برند در مطالعه قابل اعتمادترین خودروسازان 
رده اول را کســب کرده است؟ پاســخ آسان است: 
تویوتا! ایــن برند ژاپنــی در کلاس خودروهای رده 
میانی تنها 14۷ مشکل در 100 خودرو داشته و برند 
لوکس آن یعنی لکســوس هم در کلاس خودروهای 

سطح بالا بهتر از همه بوده است.

رده بندی قابل اعتمادترین خودروسازان دنیا؛ تویوتا در صدر و کرایسلر در قعر

ادبیات

  حملات رژیم صهیونیستی به رَفَحْ

دانستنی

20 خاصیت جادویی زردچوبه
زردچوبه نوعی گیاه است که به عنوان یکی از ادویه های 
مرسوم در خانواده های ایرانی مورد استفاده قرار می گیرد 
و خواص بسیار زیادی دارد. زردچوبه از نظر طب قدیمی 
ایرانی گرم و خشک است و برای استفاده درمانی می توان 
آن را ماننــد چایی دم کرده و اســتفاده کرد. در اینجا با 

فواید زردچوبه برای سلامتی آشنا شوید.
  درمــان کبد چرب: گرفتگی و انســداد کبد را باز 
می کند و برای تمیز کردن کبد موثر است این گیاه یک 
ســم زدای طبیعی اســت. کبد از طریق تولید آنزیم ها، 
خون را تصفیه می کنــد و زردچوبه تولید این آنزیم های 
حیاتی بدن را افزایش می دهد. این آنزیم ها تجزیه شده و 
ســموم داخل بــدن را کاهش می دهنــد. مصرف منظم 
زردچوبــه باعث مبارزه با چندین مشــکل جدی کبدی 

مانند سیروز، هپاتیت و زردی می شود.
  درمان یرقان: مخلوط یک قاشــق زردچوبه و یک 

قاشق انیسون و سرکه برای درمان یرقان مفید است.
  رفع دندان درد: برای رفع دندان درد زردچوبه را در 

دهان انداخته و بجوید.
  سفیدکننده دندان ها: فواید ساینده 
خفیف زردچوبه به حذف لکه های عمیق از 
دندان کمک می کند. همچنین دندان ها و 

لثه هــا را قوی تــر می کنــد و دهــان را از 
میکروب های ناسالم پاک سازی می کند.

  درمان التهاب لثه: برای درمان التهاب لثه، 
زردچوبه را دم کرده و آنرا غرغره کنید.

  ضد تورم: زردچوبه بهترین داروی ضد تورم است.
  خشک کردن زخم ها: برای خشک کردن زخم ها و 
رفــع درد آنها می تــوان گرد خشــک زردچوبه را روی 

زخم ها ریخت.
  تصفیه کننــده خون: زردچوبه بادشــکن، تصفیه 

کننده خون، تب بر، محرک و انرژی زاست.
 بهبود دررفتگی استخوان: زردچوبه حتی در دررفتگی 
استخوان نیز اســتفاده می شود. برای این منظور پمادی از 

زردچوبه تهیه کنید و روی عضو آسیب دیده ببندید.
  تقویت کننده معده: افرادی که معده ضعیف دارند 
حتماً باید بــرای تقویت معده خود از دم کرده زردچوبه 

استفاده کنند.
  بندآوردن خون ریزی ها: زردچوبه برای بندآوردن 

خون ریزی ها نیز مصرف می شود.
  بهبود گردش خون: اســتفاده از زردچوبه گردش 

خون خــون را افزایــش می دهــد و  لخته های 
را حل می کند.

   

درمان فشار خون بالا: اگر فشــار خون بالایی دارید، 
می توانید زردچوبه را بــه رژیم غذایی خود اضافه کنید؛ 
زیرا باعث کاهش طبیعی فشــار خون می شود و جریان 
خون قلب را منظم می کنــد؛ بنابراین زردچوبه می تواند 
 یــک درمــان طبیعــی بــرای کنتــرل فشــار خــون 

بالا باشد.
  درمان اســهال: برای درمان اسهال و اسهال خونی 

حتماً از دم کرده زردچوبه استفاده کنید.
  درمان سنگ کلیه و کیسه صفرا: اگر سنگ کلیه 
و یا سنگ کیســه صفرا دارید، مصرف زردچوبه آن ها را 

می شکند و از بدن خارج می سازد.
  جلوگیری از سرطان: تحقیقات نشان داده است که 
زردچوبه از سرطان جلوگیری می کند. بنابراین بهتر است 

که در غذاها از زردچوبه استفاده کنید.
  جلوگیری از پیری: اگر زردچوبه توانایی پیشگیری 
از بیماری های قلبی، ســرطان و آلزایمر را دارد، مشخصا 
خاصیت افزایش طول عمــر را هم دارد. به همین دلیل 
است که در کشورهای دیگر مکمل های غذایی کورکومین 

تا این اندازه محبوب شده اند.
  کاهش خطــر ابتلا به بیماری های قلبی: بیماری 
قلبی دلیل شــماره یک مرگ و میر در دنیاســت. جای 
تعجب نــدارد که بیماری هــای قلبی پیچیده 
هســتند و عوامل زیادی روی آن ها تاثیرگذار 
اســت. یکی دیگر از خــواص زردچوبه معکوس 

کردن پیشرفت پروسه بیماری های قلبی است.

آتوسا ســعیدپور، متخصص تغذیه بالینی و رژیم درمانی 
به ویژگی های رژیم غذایی ســالم اشاره و اظهار داشت: 
استفاده از مقادیر مشخص پروتئین، چربی، کربوهیدرات، 
فیبر، ویتامین و مواد معدنی، توســط منابع غذایی سالم 
در برنامــه غذایی که بــدن برای تأمین انــرژی به آن 
 نیــاز دارد، یکی از اصلی تریــن تعاریف یک رژیم غذایی 

سالم است.
وی با بیــان اینکه دریافت انرژی کافی یکی از مهم ترین 
فاکتورهای رژیم غذایی ســالم اســت، خاطرنشان کرد: 
هر فرد باید بر اســاس شرایط جســمی و سبک زندگی 
خود انــرژی لازم را از طریق مواد غذایی تأمین کند. به 
گفته عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشتی، اصلی ترین نیازهای بدن به مواد غذایی و تأمین 
 انــرژی از منابع کربوهیدارت ها، چربی هــا و پروتئین ها 

تأمین می شود.
ســعیدپور تأکید کــرد: در رژیم هــای غیراســتاندارد 
درصدهایی که به گروه های اصلی مواد غذایی اختصاص 
داده می شــود، درصدهای غیرمعقولی هســتند به طور 
مثــال افراد برای مدت های طولانــی درصد چربی را به 

پایین ترین میزان )حدود 10 درصد( کاهش می دهند.
این متخصص تغذیه بالینی و رژیم درمانی با بیان اینکه 
درشــت مغذی ها پروتئین، کربوهیــدرات و چربی مواد 
مغذی هستند که انرژی و سلامت بدن را تأمین می کنند، 

گفت: اگر رژیم های غذایی بر اساس استانداردهای مورد 
نیاز تأمین شود و درصد مناسبی از انرژی توسط درشت 
مغذی ها تأمین شــود، قطعاً رژیم هــای لاغری عوارض 

کمتری به دنبال خواهند داشت.
وی با اشــاره به اینکه برخی رژیم های لاغری را می توان 
برای کوتاه مدت استفاده کرد، توصیه کرد: این رژیم های 
غذایی با نظر متخصــص در بازه های زمانی کوتاه مدت 
حدود یک ماه و نیم اســتفاده می شود و اگر چنانچه فرد 

سالم باشد هیچ مشکلی را به وجود نخواهد آورد.
ســعیدپور با بیــان اینکــه رژیم های غذایــی و لاغری 
کتوژنیک بــا نظر متخصص می تواند راهکار مطمئن تری 
برای رســیدن به وزن طبیعی باشد توضیح داد: کتون ها 
ترکیب های شــیمیایی هســتند که بدن در زمان نبود 

میزان کافی انســولین در خون تولید می کند. در ظاهر، 
بدن در ایــن حالت چربی را به جــای گلوکز به منظور 
تأمین انرژی تجزیه می کنــد، در این نوع رژیم ها فرد را 

در شرایطی نگه می دارند که کتوزسیت نامیده می شود.
وی افزود: بررســی ها حاکی از آن اســت زمانی که بدن 
به این مرحله از سوخت وســاز می رسد سطح کتون های 
خون از حــد نرمال بالاتر می رود، بــه این معنی که در 
ایــن رژیم ها کربوهیدارت ها به زیر 10 درصد می رســد 
و فرد در شرایط سطح بالای کتون بادی ها می ماند، این 
موضوع کمک می کند تا سیســتم تعادلی بین دریافت و 

برگشت مواد غذایی ایجاد شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه با تأکید بر این که باید تعادل 
بین ارگان هــای مختلف بدن با پیــروی از رژیم غذایی 
سالم ایجاد شود خاطرنشان کرد: بر اساس استانداردهای 
انجمن علمی غذا، دارو و تغذیه، رژیم های غذایی نباید از 

درشت مغذی ها فاصله بگیرد.
وی با بیان اینکه آشــنایی با شیوه صحیح زندگی بیشتر 
از رژیم های لاغری کمک کننده خواهد بود، خاطرنشان 
کرد: به طور مثــال اگر چنانچه زمان خواب و بیداری را 
بین ســاعت 9 شــب تا هفت صبح تنظیم کنید تعادل 
منطقی بین دریافت و سوخت وساز ایجاد خواهد شد چرا 
که بیشــترین سهم عمده اختلالات در سوخت و ساز بدن 

به خواب و سبک زندگی برمی گردد.

گرمایــش زمین به عنوان یکــی از چالش های اصلی 
محیط زیســتی که تأثیرات وحشــتناکی بر جوامع و 
زندگی در سراســر جهان دارد، نیــاز به راه حل های 
نوآورانه دارد. در این زمینه، هوش مصنوعی به عنوان 
یک ابزار قدرتمند و روزآمــد، می تواند نقش مهمی 
را در مقابلــه با گرمایش زمین ایفــا کند. اما چگونه 
می توان از هوش مصنوعی در مقابله با گرمایش زمین 

استفاده کرد؟
سیســتم های  هوا:  و  الگو های آب  پیش بینی   
هــوش مصنوعــی می توانند بــا تحلیــل داده های 
زمین شناســی و هواشناسی، الگو های آب و هوایی را 
 پیش بینی کرده و با ارائه هشدار های دقیق، اقدامات 

پیشگیرانه را میسر کنند.
  بهینه سازی انرژی: سیستم های هوش مصنوعی 
می تواننــد در بهینه ســازی مصرف انــرژی، کاهش 
آلودگی هوا و افزایش بهره وری انرژی در سیستم های 

صنعتی و شهری کمک کنند.
 پایــش و کنترل سیســتم های محیطی: با 
استفاده از شبکه حسگر های هوشمند و سیستم های 
هوش مصنوعی، می توان پایش و کنترل سیستم های 
محیطی مانند مصرف آب، تولید پســماند و کاهش 
انتشــار گاز های گلخانه ای را به شــکل قابل توجهی 
بهبود بخشــید. هوش مصنوعی تــا چه حد می تواند 

مؤثر باشد؟
 افزایش دقت و سرعت در پیش بینی ها: هوش 
مصنوعی می تواند به دقت و ســرعت پیش بینی های 
آب و هوا و الگو های اقلیمــی کمک کند و مدیریت 
بهتر منابع و زمان برای اقدامات اصلاحی منجر شود.

 کاهش هزینه هــا و زمان: اســتفاده از هوش 
مصنوعی در پیش بینی و مدیریت بحران های طبیعی 
می تواند هزینه ها و زمان مورد نیاز برای بازســازی و 

بهبود زندگی پس از بحران را کاهش دهد.


